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STOLICA ZAMKNIE 
PROKURATURY?
biała podlaska, parczew | 2

Wraca pomysł likwidacji lokalnych prokuratur w Białej Pod-
laskiej i Parczewie. Prokuratura Generalna w Warszawie 
chce zlikwidować te jednostki ze względu na oszczędności 

DUŻO ZDROWIA, 
DROGI JUBILACIE!
biała podlaska | 3

Liczne grono gości z prezydentem Dariuszem Stefaniukiem 
na czele odwiedziło bialczanina pana Eugeniusza Sacewi-

WĘGIEL TO 
SUWERENNOŚĆ
gospodarka | 7

Nie milknie debata o górnictwie, wywołana protestami na 
Śląsku przeciwko likwidacji kilku kopalni. 21 stycznia w 
trakcie senackiej debaty nad rządowym projektem ustawy 
o restrukturyzacji górnictwa senator Grzegorz Bierecki, wy-
powiadając się imieniu PiS, zarzucił rządowi „odsuwanie 
problemów po to, żeby nie pojawił się konfl ikt w roku wybor-
czym” i wskazywał na realne zagrożenie przejęcia polskich 
kopalni przez kapitał rosyjski. „Taki jest rzeczywisty plan dla 
Śląska, taki jest rzeczywisty plan dla energetyki. Ktoś ma ją 
dostać za darmo” – ostrzegał senator Bierecki w Senacie.

i rzekome niskie obłożenie sprawami. Ostro sprzeciwiają 
się temu włodarze obu miast. Prezydent Białej Podlaskiej, 
Dariusz Stefaniuk, nazywa tę propozycję „niezrozumiałą”. 
I dodaje: „Brak tego rodzaju ośrodka niewątpliwie umniej-
szy również prestiż miasta oraz będzie realną przyczyną jego 
marginalizacji”.

cza z okazji jego 
setnych urodzin. 
Słowa podziwu 
i uznania oraz 
wspomnienia wy-
pełniły tę uroczy-
stość. Na ręce ju-
bilata, emerytowa-
nego wieloletniego 
prezesa bialskiego 
s ą d u  z ł o ż o n o  
kwiaty, listy gratu-
lacyjne od premier 
RP i władz miasta .

DŁUGI
DUSZĄ MIASTA
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Już wkrótce wielka gala plebiscytu Człowiek Roku 2014 „Tygodnika Podlaskiego”, który 
na stałe wpisał się w kalendarz ważnych wydarzeń na Południowym Podlasiu. To Pań-
stwo, Czytelnicy największej gazety w regionie, wskazujecie osoby, które są naszą 
chlubą i wzorem do naśladowania. Dotychczas w plebiscycie zwyciężali Ewa Błasik, 
abp. Antoni Pacyfi k Dydycz i Dariusz Litwiniuk. Kto będzie tegorocznym triumfato-
rem? Decyzję kapituły poznamy 14 lutego, podczas balu w hotelu „Skala”.

Nie tylko Biała Podlaska ma problemy z domknięciem miejskiego budżetu. Nowo 

wybrani burmistrzowie Radzynia i Międzyrzeca mają już szczegółowy wgląd w stan 

fi nansów swoich miast. Różowo nie jest, poprzednicy zostawili im garb długów. 
W Międzyrzecu różnego rodzaju zobowiązania i pożyczki po podliczeniu przekraczają 
kwotę 22 milionów złotych. – Jednej kadencji nie wystarczy na spłatę długów 
– stwierdza burmistrz Zbigniew Kot. Bierze się do porządków. Władze miasta 
rezygnują z unijnych pieniędzy przyznanych na budowę wyciągu dla narciarzy 
wodnych. Międzyrzec ma pilniejsze potrzeby od wydatkowania 1,1 miliona złotych 
i utrzymania obiektu użytecznego dla wąskiego grona – twierdzi nowy włodarz. 

Także w Radzyniu burmistrz Jerzy Rębek na widok kredytów do spłacenia w kwocie 
14 milionów mówi krótko: czas oszczędzać! I pisze nowy projekt budżetu.

Wkrótce poznamy 
laureata plebiscytu 
naszego tygodnika

go”, który 
u. To Pań-

naszą
asik,
fato-

Podczas gali zaśpiewa bialczanka Jadwiga Kuzaka



Tygodnik Podlaski
23 stycznia 20152 druga strona

ADRES REDAKCJI: 
ul. Francuska 136, 21-500 Biała Podlaska 
tel. 83 411 50 12, 83 411 50 13, fax 83 411 50 14 
redakcja@tygodnikpodlaski.pl 

WYDAWCA: APELLA Spółka Akcyjna
ul. Legionów 126-128, 81-472 Gdynia

REDAKTOR NACZELNY: Wojciech Hrynkiewicz 

ZESPÓŁ: Piotr Frankowski (sport), Agnieszka 
Lubaszewska, Marek Wasiluk

REKLAMA: reklama@tygodnikpodlaski.pl
ikowalska@tygodnikpodlaski.pl, tel. 83 411 50 12

Nakład 30 000
Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania artykułów 
i korespondencji oraz opatrywania ich własnymi tytułami. 
Artykułów nie zamawianych nie zwracamy. Nie ponosimy 
odpowiedzialności za treść ogłoszeń, reklam, publikacji 
sponsorowanych i promocyjnych.

T Y G O D N I K  B E Z P Ł A T N Y

DYŻUR DZIENNIKARSKI: poniedziałek – piątek 8.00-16.00 tel. 83 411 50 12, 83 411 50 13

R
EK

LA
M

A/
21

20

głosy tygodnia impreza tygodnia

Adam Świć
Radny Powiatu Radzyńskiego

eden z moich kolegów, naprawdę 
utalentowany satyryk, który 
potrafi od ręki zgrabnym 
i zabawnym wierszykiem sko-

mentować aktualne wydarzenia, za nic 
nie nie chce ujawnić swojej tożsamości. 
Dlatego też, ku swojej i, mam nadzieję, 
Państwa uciesze jego wierszyki będę 
od czasu do czasu zamieszczał w tej 
rubryce. Oto najnowszy:

Ogórek
W kampanii prezydenckiej
SLD-owski chórek
orzekł, że prezydentem
zostanie ogórek.

Wokół niedowierzanie
i wprost pyta wielu:
czyżby wypożyczyli
kadry z PSL-u...?

Chciałbym, by ten ogórek
z wyborczej okładki
zamiast do Belwederu
trafił do sałatki.

na zdrowy rozum

J

Za sto dni matura, czas na bal
podlasie

W najbliższe soboty odbywać się będą 
w szkołach średnich studniówkowe bale. 
Na początek tradycyjny polonez. Wypada 
nawet, żeby jeden z uczniów zatańczył 
z wychowawczynią swojej klasy. Nie-
ważne, że mu ukradli buty. Ma tańczyć 
i już, bo tak każe tradycja.
No właśnie, tradycja... Mało kto wie, że 
studniówkowe bale to obyczaj typowo 
polski, nie mający odpowiednika w in-
nych krajach, bo na świecie tego typu 
uroczystości dla absolwentów organizo-
wane są dopiero po zdanych egzaminach.
U nas przyjęło się, że na 100 dni przed 
przypadającym na pierwsze dni maja 
początkiem egzaminów dojrzałości, 
uczniowie klas maturalnych wydają bal 
studniówkowy. Pojawiają się na nim 
z osobami towarzyszącymi oraz z zapro-
szonymi przez nich nauczycielami, któ-
rzy uczyli ich przez okres szkoły średniej. 
Obowiązują stroje wieczorowe, a pierw-
szym tańcem jest nieodmiennie polonez, 
gdzie w korowodzie pójdą . Najbliższe dni 
tegorocznym maturzystom upłyną wła-
śnie na próbach poloneza. Zaś zwłaszcza 

maturzystkom, wiele czasu zajmie przy-
gotowanie kreacji, bo to pierwsza ofi -
cjalnie przyjęta okazja, by dziewczynki 
i chłopcy na progu dorosłości zaprezen-
towali się w szkole jako kobiety i męż-
czyźni. Dlatego zwykle przed studniówką 
nie da się rozmawiać z dziewczynami 

o niczym innym jak sukienki, szpilki, fry-
zjer i makijaż, a z chłopakami, czy mają 
już ustalone, z kim przyjdą na bal.
Cieszcie się, kochani maturzyści, 
w końcu studniówkę ma się tylko raz 
w życiu...

Sek

Tak się bawili maturzyści rok temu. Studniówka 2014 w ZDZ w Białej Podlaskiej

Pastorałki najmłodszych
konstantynów

Podtrzymywanie tradycji i propagowa-
nie kultury muzycznej, upowszech-
nianie kolęd i pastorałek, kształtowa-
nie umiejętności współzawodnictwa, 
a także rozwijanie talentów estra-
dowych – tym celom służył konkurs 
„Najpiękniejsza kolęda i pastorałka”, 

który zorganizowały nauczycielki 
Irena Mertowska i Monika Jankiewicz 
w Przedszkolu Samorządowym w Kon-
stantynowie. 
W szlachetnej rywalizacji wygrała Julia 
Derehajło, kolejne miejsca na podium 
zajęły Magda Karczmarz i Gabriela Bo-
rysiuk. Wyróżniono też umiejętności 
Macieja i Kacpra Wedziuków. 
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Laureaci konkursu i jego organizatorki z przedszkola w Konstantynowie

Czekają na komendanta
międzyrzec podlaski

Straż Miejska w Międzyrzecu Podlaskim 
nadal nie ma komendanta. Poprzedniego 
zwolniono za jazdę po alkoholu. Konkurs 
na następcę nie przyniósł rozstrzygnię-
cia. Czwórka kandydatów wykazała się 
słabą znajomością przepisów prawnych.
Przypomnijmy, 25 grudnia policyjny pa-
trol zatrzymał do kontroli samochod 
osobowy kierowany, jak się okazało, 
przez komendanta SM. Badanie kierowcy 
alkomatem wykazało obecność ponad 1 
promila alkoholu. Ten występek oznaczał 
dla komendanta nie tylko utratę prawa 
jazdy, sprawę w sądzie za jazdę w stanie 
nietrzeźwości, ale też utratę stanowiska.
Burmistrz Zbigniew Kot ogłosił kon-
kurs na szefa międzyrzeckich strażni-
ków. Zgłosiło się czterech kandydatów, 
w tym dwóch spoza terenu miasta. Nie-
stety, podczas rozmów kwalifi kacyjnych 
okazało się, że ich wiedza na temat prze-
pisów prawa jest niewystarczająca.
– Jestem rozczarowany, liczyłem, że 

szybko to załatwimy – stwierdza bur-
mistrz. – To poważne stanowisko, więc 
od kandydatów oczekujemy znajomości 
problematyki. Nie możemy w tym przy-
padku obniżać poprzeczki. Nowy ko-
mendant musi znać przepisy – dodaje.
Burmistrz mógłby po prostu mianować 

wybraną osobę na stanowisko komen-
danta, jednak nie chce tego robić. – De-
klarowałem, że takie sprawy będą zała-
twiane w sposób przejrzysty, nie będzie 
więc drogi na skróty, ogłosimy nowy kon-
kurs – zapowiada Zbigniew Kot.

(mw)

Międzyrzecka Straż Miejska czeka na nowego komendanta

Podlaskie prokuratury zagrożone
biała podlaska, parczew

Ministerstwo Sprawiedliwości planuje 
likwidację Ośrodka Zamiejscowego Pro-
kuratury Okręgowej w Lublinie zlokali-
zowanego w Białej Podlaskiej oraz Proku-
ratury Rejonowej w Parczewie. Dariusz 
Stefaniuk, prezydent Białej Podlaskiej 
i Paweł Kędracki, burmistrz Parczewa 
wyrażają swoją dezaprobatę i wnoszą 

o odstąpienie od planów likwidacji obu 
prokurator. Włodarze w swych stanowi-
skach podkreślają, że w zakresie ich dzia-
łania znajdują się tereny przygraniczne 
nie tylko Polski, ale i Unii Europejskiej, 
czego konsekwencją jest prowadzenie 
przez te prokuratury spraw o skompli-
kowanym charakterze, niejednokrotnie 
z międzynarodowymi aspektami.
Zwracają uwagę również na fakt bardzo 

niskich kosztów utrzymywania obu pla-
cówek. Nie bez znaczenia jest także wy-
dłużenie drogi obiegu dokumentacji pro-
cesowych, nie wspominając o ogromnych 
niedogodnościach i kosztach, jakich do-
świadczą mieszkańców obu powiatów. 
Obie prokuratury zakresem swojego dzia-
łania obejmują 4 miasta oraz 27 gmin, za-
mieszkałych przez ponad 200 tys. osób.
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Setne urodziny Eugeniusza Sacewicza

MAGICZNE SŁOWO: BABCIA
Świat Krystyny Kuszneruk to jej rodzina. Serce 75-letniej seniorki bije dziś dla dzieci, wnuków i prawnuków. Ich sukcesy 
i radości, proza dnia są dla pani Krystyny najważniejsze. A udział w życiu najbliższych uznaje za największe szczęście.
grabanów

Pani Krystyna ma już za sobą pracę za-
wodową, harówkę w polu i w zagro-
dzie. Wspólnie z mężem ciężko praco-
wali, aby wychować jak najlepiej dwie 
swoje córki. 
– W połowie drogi zostałam sama, mój 
mąż zmarł. Pozostały dzieci, potem po-
jawiły się wnuki. Pamiętam jak wielką, 
nieopisaną radość czułam wówczas, 
gdy na świat przychodziły dzieci moich 
dzieci. To one nadały nowy sens mo-
jemu życiu – wspomina z uśmiechem 
Pani Krystyna. Wiele faktów umyka już 
z pamięci, ale daty narodzin pięciorga 
wnucząt pamięta znakomicie.
O sobie mówi niechętnie, bo jak twier-
dzi jest zwyczajną kobietą ze wsi. 
Dumna jest ze swoich wnuków, a teraz 
dołączyły do nich dwie prawnuczki: Zo-
sia i Krysia. 
Wyjątkowość babci dostrzegają naj-
bliżsi: – To moja wychowawczyni, pia-
stunka i przyjaciółka. Usypiała mnie, 
nucąc mi piosenki, tuliła, gdy bywało 
źle lub w chorobie. U niej zawsze szu-
kałam wsparcia, pomocy, dobrej rady. 
To osoba o wyjątkowym sercu, mądro-

ści i bogatym doświadczeniu. Na babcię 
zawsze można liczyć – wyznaje Beata 
Wawryniuk, wnuczka pani Krystyny, 
mama Zosi i Krysi.

Po prostu nasza babcia
Pani Krystyna wszystkie swoje uczu-
cia przelała na wnuki i prawnuki. Da-
rzy je uczuciami głębokimi i bezwarun-
kowymi. W każdej chwili jest gotowa 
zrobić coś dla nich: zaopiekować się, 
wspólnie się bawić, wynagrodzić nie-
powodzenia, osuszyć każdą łezkę. – To 
ja pierwsza zauważałam każdy nowy 
gest, grymasik, każde osiągnięcie mo-
ich prawnuczek. Przebywanie z pra-
wnuczkami dodaje mi sił – mówi pani 
Krystyna. 
Najważniejsze, że wnuki odwzajem-
niały uczucia, jakie otrzymywały. Bab-
cia zawsze była najważniejszą osobą. 
Z nią wnuki chciały spędzać czas, dzie-
lić się radością i ostatnim cukierkiem. – 
Teraz patrzę z niepokojem na młodych 
ludzi, za dużo wulgaryzmu, za mało 
taktu w zachowaniu. Moje wnuki nigdy 
nie zachowały się przy mnie niewłaści-
wie, nigdy nawet gestem czy grymasem 
na twarzy, nie dały mi odczuć dezapro-

baty. Zawsze odpłacały sercem za serce 
– cieszy się pani Krystyna.

Miłość wystarczy
Seniorka odczuwa ból stawów i kręgo-
słupa, tłumaczy to swoim wiekiem, ale 
robi wszystko, aby ograniczyć wizyty u le-
karza do minimum. Nie domaga się dla 
siebie specjalnych względów, nie ocze-
kuje nieustannie spełniania jej potrzeb. 
Owszem, zimą uwielbia czytać książki, 
przygodowe i fantastyczne, a wnuki po-
trafi ą jej znaleźć ciekawą lekturę. Z kolei 
latem najwięcej czasu spędza w ogrodzie. 
– Praca przy kwiatach daje wiele radości 
– zapewnia z uśmiechem. Ale jest po-
trzeba, bez której pani Krystyna nie po-
trafi łaby funkcjonować i żyć. Tą potrzeba 
jest miłość najbliższych w rodzinie. – Na-
wet gdy jestem bardzo zmęczona, nawet 
gdy coś boli, to wszystko szybko mija na 
widok uśmiechniętej prawnusi – stwier-
dza pani Krystyna.
Serca, okazywania uczuć i obecności 
najbliższych – tego potrzebują senio-
rzy, nie tylko od święta. Dlatego każdego 
dnia kierujmy do nich słowa dziecięcej 
piosenki, które śpiewano im niedawno 
w Dzień Babci i Dzień Dziadka: 

„Teraz cieszą się dziećmi swoich dzieci.
I myślą widząc ich gromadkę.
Że miło Babcią być i Dziadkiem.
Więc dziś spróbujcie zapamiętać.

Czym są dla dziadków ich wnuczęta.
I pięknej szansy nie przegapcie.
Kochajcie Dziadków swych i Babcie.” 

Agnieszka Lubaszewska
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Liczne grono gości z prezydentem Da-
riuszem Stefaniukiem na czele odwie-
dziło pana Eugeniusza Sacewicza z oka-
zji jego setnych urodzin. Słowa podziwu 
i uznania oraz wspomnienia wypełniły 
tę uroczystość. Na ręce jubilata złożono 
kwiaty, listy gratulacyjne od pani pre-
mier i władz miasta, statuetkę patrona 
bialskiego liceum, którego absolwentem 
jest pan Sacewicz i oryginalną metrykę 
urodzenia spisaną w języku rosyjskim, 
jako że jubilat urodził się w Białej Podla-
skiej 16 stycznia 1915 roku, a nasze mia-
sto znajdowało się wówczas w zaborze 
rosyjskim.
Jubilat otoczony rodziną z godnością 
i wdzięcznością przyjmował gratulacje 
od przybyłych gości. Życiorys seniora 
przybliżyła zebranym wnuczka pana 
Eugeniusza – Agnieszka Kaczyńska-Ni-
czyporuk; życiorys tak bogaty, że można 
byłoby nim obdzielić kilka osób.
Eugeniusz Sacewicz rozpoczął po matu-
rze studia prawnicze na Uniwersytecie 
Stefana Batorego w Wilnie, które prze-
rwała wojna. Dostał się do niewoli nie-
mieckiej, z której uciekł i przedostał się 
do Jugosławii, gdzie walczył w oddzia-
łach partyzanckich Josipa Broz Tito. Na 
tej ziemi ma swój grób: cudem uniknął 
egzekucji, którą wykonali niemieccy 
żołnierze na grupie jego współtowarzy-
szy. Po zakończeniu wojny powrócił do 
kraju i w Lublinie dokończył przerwane 

w 1939 roku studia. W latach 1954-1972 
był prezesem bialskiego sądu. Później 
pracował w Państwowym Biurze Nota-
rialnym we Włodawie. 
Jubilat jest w znakomitej formie, dobrze 
pamięta szczegóły z życia i dopisuje mu 
poczucie humoru. Zaśpiewał gościom 
po łacinie studencki hymn „Gaudeamus 
igitur”, zaczynający się od słów: „Gaude-

amus igitur, iuvenes dum sumus” (Ra-
dujmy się więc, dopókiśmy młodzi).
Pan Sacewicz nigdy nie stosował żadnej 
diety i prowadził aktywny tryb życia. Ma 
czworo dzieci, doczekał się siedmiorga  
wnuków i sześcioro prawnuków.
Sto lat... i dużo, dużo więcej, szanowny 
panie Eugeniuszu!
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Prezydent Białej Podlaskiej Dariusz Stefaniuk z wizytą u dostojnego jubilata

„Przebywanie z prawnuczkami dodaje mi sił” – pani Krystyna razem 
z prawnuczką-imienniczką
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na krótkona krótko

podlasie

Allegro oznacza w muzyce szybkie tempo. 
Większości internautów kojarzy się jed-
nak to pojęcie z platformą handlową za 
pośrednictwem której można dokonać 
szybkich zakupów, co wcale nie znaczy, 
że bezpiecznych. Trzeba uważać doko-
nując zakupów na wszystkich portalach 
transakcyjnych: kupować u sprawdzo-
nych sprzedawców i nie wysyłać pienię-
dzy przed otrzymaniem zamówionego to-
waru. W ten sposób ostatnio mieszkańcy 
Podlasia nie otrzymali od nieuczciwych 
sprzedawców zapłaconych telefonów, ta-
bletów, a nawet złotej bransoletki.

Allegro znaczy szybko

radzyń podlaski

Ponad tysiąc paczek papierosów róż-
nych marek oraz 10,5 l wódki bez pol-
skich znaków skarbowych akcyzy ujaw-
nili policjanci w bagażniku samochodu 
osobowego, należącego do 47-letniego 
bialczanina. Mężczyzna usłyszał za-
rzuty i przyznał się do winy. Zgodnie 
z obowiązującym prawem grozi mu kara 
grzywny i przepadek kontrabandy.

Nielegalny towar

MIĘDZYRZEC ZMIENIA KURS
Nie chce trafi ć na listę najgłupszych unijnych inwestycji
Po niewypale, jakim okazała się budowa całorocznego stoku narciarskiego w Międzyrzecu 
Podlaskim, władze miasta rezygnują z unijnych pieniędzy przyznanych na budowę wyciągu 
dla narciarzy wodnych.

Międzyrzec ma pilniejsze potrzeby 
od wydatkowania 1,1 mln złotych na 
wyciąg dla kilku narciarzy wodnych 
i rokroczne łożenie na utrzymanie 
tego obiektu – twierdzi Zbigniew Kot, 
nowy burmistrz miasta

międzyrzec podlaski

Coraz głośniej mówi się w Polsce o wyso-
kiej cenie, jaką płacą samorządy za nie-
trafi one unijne inwestycje. Wśród przy-
kładów wymienia się m.in. Bibliotekę 
Międzyuczelnianą w Stalowej Woli wy-
budowaną za ponad 20 mln zł. Uczelnie, 
które w założeniu miały przenieść do niej 
swoje księgozbiory nie chcą tego czynić, 
bo zbyt wysokie byłyby koszty utrzyma-
nia budynku.
Wiele inwestycji krytykowanych za nie-
efektywność dotyczy rekreacji. Głośno 
jest m.in. o budowie term w Lidzbarku 
Warmińskim za 96 mln zł, z czego 66 mln 
zł pozyskano z UE. Z realizacją inwesty-
cji nie wstrzymano się nawet wtedy, gdy 
wyszło na jaw, że wydobywana na po-
wierzchnię woda będzie miała tempera-
turę tylko 21 st. C zamiast zakładanych 
30. W efekcie trzeba ją podgrzewać, co 
jest bardzo kosztowne. A jak jest na Po-
łudniowym Podlasiu?

Wszelkiego rodzaju narciarstwo... 
na Podlasiu
Takie projekty wręcz pogrążają gminne 
budżety. Zamiast przyczyniać się do two-
rzenia miejsc pracy generują ogromne 
koszty utrzymania. Na Podlasiu przy-
kładem takiej inwestycji jest całoroczny 
stok narciarski zbudowany na terenie 
żwirowni w Międzyrzecu Podlaskim. 
Kosztował 5,2 mln zł, a 30 procent kosz-
tów pokryto z budżetu miasta.
Stok to nie wszystko. W ubiegłym roku 
zapadła decyzja o przyznaniu dla Mię-
dzyrzeca dofi nansowania na II etap za-
gospodarowania żwirowni. Koszt plano-
wanych inwestycji miał wynieść ponad 4 
mln zł, w tym 2,8 mln zł dofi nansowania 
z funduszy UE, reszta – z budżetu miasta. 
Za te pieniądze miał powstać wyciąg dla 

narciarzy wodnych o długości 460 me-
trów, piramida wspinaczkowa i wieża wi-
dokowa o wysokości 15 metrów.
– Po przemyśleniach doszliśmy do wnio-
sku żeby z naszych dwóch akwenów zro-
bić ośrodek szeroko rozumianego nar-

ciarstwa – reklamował burmistrz Artur 
Grzyb w ubiegłym roku drugi etap in-
westycji. – Gdyby udało nam się to zro-
bić, mielibyśmy jedyny w Polsce ośro-
dek, w którym w jednym miejscu można 
uprawiać wszelkiego rodzaju narciarstwo.
Inwestycje na terenie żwirowni były jed-
nak w Międzyrzecu coraz głośniej kry-
tykowane. Władzom trudno było ukryć 
przed mieszkańcami fakt, że obiekt cie-
szy się niewielkim zainteresowaniem. 
Narciarze krytykowali położony igie-
lit. Snowbordziści narzekali, że ich na 
stok się nie wpuszcza. Burmistrz Artur 
Grzyb, pomysłodawca tego projektu za-
chwalał, że Międzyrzec będzie pierw-
szym miastem w kraju, w którym latem 
wypoczywający nad wodą będą mogli 
także pojeździć na nartach. Ci, którzy 
tego próbowali, szybko dali sobie spokój 
– zetknięcie z igielitem było bowiem bar-
dzo bolesne, a trudno przecież w upalny 
dzień szusować na nartach w kombine-
zonie i ochraniaczach.

Żwirownia to nie Śniardwy
Artur Grzyb pożegnał się ze stanowi-
skiem burmistrza w dużej mierze z po-
wodu krytykowanych inwestycji na tere-
nie żwirowni. Jego następca – Zbigniew 
Kot – już w czasie kampanii wyborczej 
wyrażał się bardzo sceptycznie na temat 
tych projektów. Po wyborach zdanie pod-
trzymał.
– Istnieje pojęcie tzw. pojemności tury-
stycznej – tłumaczy nowy burmistrz Mię-
dzyrzeca. – Nie ma szans, aby pojawiło tu 
pół miliona osób. Na żwirowni znajduje 
się ośrodek szkolący żeglarzy, z wody 
korzystają wędkarze, jest stok narciar-
ski, plaże… I jak o tym myślę, to zaczy-
nam zastanawiać się, ile kajaków, żagló-
wek, pontonów, plażowiczów, narciarzy 
i wędkarzy jest w stanie ten teren pomie-

ścić. Delikatnie mówiąc, w nieskończo-
ność nie da się tego „zaludniać“ – stwier-
dza Zbigniew Kot.
Wkrótce po wyborach burmistrz prze-
prowadził konsultacje na temat rezy-
gnacji z drugiego etapu zagospodarowa-

nia żwirowni i zwrotu otrzymanego do-
fi nansowania.
Jego zdanie podzielili radni. Ważne byly 
w tym przypadku rozmowy w Urzędzie 
Marszałkowskim i uzyskane zapewnie-
nie, że rezygnacja z przyznanych pie-
niędzy nie będzie miała konsekwencji 
w przyszłości przy staraniach o środki 
unijne na inne projekty.
Uchwałę o rezygnacji z II etapu zagospo-
darowania żwirowni rada miasta miała 
przyjąć jeszcze w grudniu. Głosowanie 
jednak przełożono. Powodem były ne-
gocjacje z międzyrzeckim przedsiębior-
stwem Zremb Poland, które wygrało 
przetarg na zaprojektowanie i wykona-
nie inwestycji. Wyciąg dla narciarzy wod-
nych to system masztów, między którymi 
zawieszona jest lina ciągnąca narciarzy. 
Napędza ją silnik elektryczny. Okazało 
się, że Zremb rozpoczął już negocjacje 
z niemiecką fi rmą, od której miał zaku-
pić atestowane urządzenie. Międzyrzecki 
zakład do rozmów z władzami miasta po-
wrócił dopiero po otrzymaniu zapewnie-
nia od Niemców, że rezygnacja z zamó-
wienia nie narazi fi rmy na straty fi nan-
sowe.

Rezygnacja kosztuje
Dla miejskiej kasy rezygnacja z inwesty-
cji nie będzie jednak bezbolesna. Umowa 
z Zrembem w przypadku jej zerwania 

z przyczyn zależnych od zamawiającego 
przewidywała karę na rzecz wykonawcy. 
W tym przypadku chodziło o blisko 600 
tys. zł. Burmistrz doszedł jednak do poro-
zumienia z kierownictwem fi rmy. Miasto 
zapłaci jedynie 78 tysięcy. Doliczając do-
datkowe koszty, m.in. przygotowanie stu-
dium wykonalności, straty, jakie poniesie 
Międzyrzec z tytułu rezygnacji z inwesty-
cji wyniosą ok. 100 tys. zł. W budżecie po-
zostanie jednak kwota 1,1 mln zł.
Zbigniew Kot jest przekonany o słuszno-
ści tej decyzji. 
– Tego typu inwestycje nie powinny ge-
nerować znacznych kosztów utrzymania 
obiektów, a tak stało by się w tym przy-
padku – podkreśla.
Rezygnując z budowy wyciągu dla nar-
ciarzy wodnych wzięto pod uwagę, że to 
obiekt bardzo energochłonny, wymaga-
jący specjalnego zasilania i budowy stacji 
transformatorowej.
– Jeżeli obciążymy Miejski Ośrodek 
Sportu i Rekreacji dodatkowymi kosztami 
funkcjonowania obiektów na żwirowni, 
to może nam zacząć brakować pieniędzy 
na szkolenie dzieci i młodzieży – stwier-
dza Zbigniew Kot.
Cała sprawa budzi w Międzyrzecu sporo 
emocji. Większość mieszkańców po-
dziela jednak zdanie nowego burmistrza 
i miejskich rajców.

Marek Wasiluk

terespol

Nieznany sprawca korzystając z faktu, iż 
właściciel samochodu marki BMW był 
zajęty wymianą koła, ukradł z otwar-
tego pojazdu torbę, w której znajdowało 
się ponad 130 tys. zł. oraz portfel zawiera-
jący dowód rejestracyjny auta oraz prawo 
jazdy i dowód osobisty poszkodowanego.

Chwila nieuwagi

dobratycze

80-letnia mieszkanka gm. Kodeń poin-
formowała policję o kradzieży 700 zł. 
Funkcjonariusze już następnego dnia 
zatrzymali złodzieja. Jak okazało się wy-
korzystał on chwilową nieobecność wła-
ścicielki w niezamkniętym mieszkaniu.
Ten sam mężczyzna we wrześniu ubie-
głego roku ukradł w podobny sposób tej 
samej poszkodowanej 1000 zł.

 Mieszkania też 
warto zamykać

radzyń podlaski

Okradanie tzw. „automatów do gier o ni-
skich wygranych” nie zraża ich właścicieli 
do kontynuowania działalności. Nawet 
tych, prowadzących działalność w spo-
sób niezgodny z prawem. Policjanci oraz 
funkcjonariusze bialskiego Urzędu Cel-
nego ujawnili w jednym z lokali 5 niele-
galnych automatów do gier hazardowych.

„Dzikie” automaty
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Teren żwirowni w letnie dni roi się od amatorów wypoczynku nad wodą. 
Natomiast pomysł, że to dobre miejsce na zimowe szusowanie nie wypalił  



Gwiazdą Gali będzie bialczanka Jadwiga Kuzaka
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na krótkona krótko
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Radzyński Ośrodek Kultury zaprasza 24 
stycznia o godz. 17 do Galerii „Oranżeria” 
przy ul. Jana Pawła II 4 na otwarcie wy-
stawy fotografi cznej „Pod żaglami”, pre-
zentującej prace członków radzyńskiego 
Klubu Żeglarskiego „Korab”. O godz. 18 
w Sali kina „Oranżeria” odbędzie się kon-
cert Grzegorza Gooroo Tyszkiewicza, któ-
rym zaśpiewa m.in. ballady rockowe i że-
glarskie szanty. Cena biletu – 10 zł.

Z żaglem w tle

parczew

W niedzielę 25 stycznia o godz. 17 w Par-
czewskim Domu Kultury odbędzie się 
koncert kolęd i pastorałek. Wystąpią so-
listki Studia Wokalnego „Fever”, uczest-
nicy świetlicy socjoterapeutycznej w Par-
czewie oraz zespół „Parczewiacy”.

Kolędy i pastorałki 
w PDK

parczew

Parczewski Dom Kultury zaprasza na 
wystawę malarstwa Adriana Aureliusza 
Alinowskiego. Wernisaż odbędzie się 25 
stycznia o godz. 16. 

Wystawa malarstwa

biała podlaska

Bialskie Centrum Kultury zaprasza 
w piątek 23 stycznia o godz. 18 do Galerii 
1 Piętro (ul. Warszawska 11 na otwarcie 
poplenerowej wystawy Podlaski Prze-
łom Bugu 2014. Prace oglądać będzie 
można do 17 lutego br.

Podlaski 
przełom Bugu

radzyń podlaski

W najbliższą sobotę (24 stycznia) od-
będzie się Gala Promocyjna Radzyń-
skiego Stowarzyszenia Inicjatyw Lo-
kalnych. Początek spotkania o godz. 
18 w sali widowiskowej Radzyńskiej 
Spółdzielni Mieszkaniowej przy ul. 
Kardynała Stefana Wyszyńskiego 
14. W programie m.in. sprawozdanie 
z działalności RaSIL, prezentacje oraz 
ogłoszenie laureatów w konkursach 
,,Promujemy najlepszych” i „Radzyński 
Bakałarz 2014 roku”. W czasie 10-let-
niej działalności RaSIL zdobył miano 
jednego z najważniejszych animato-
rów kultury na Lubelszczyźnie. Wyda-
wany przez stowarzyszenie Radzyński 
Rocznik Humanistyczny znalazł się 
na liście wydawnictw punktowanych 
przez Ministerstwo Nauki i Szkolnic-
twa Wyższego.

Uroczystość RaSIL-u

ZACISKANIE PASA
Nie tylko Biała Podlaska ma problemy z domknięciem miejskiego budżetu. Nowo wybrani 
burmistrzowie Radzynia i Międzyrzeca mają już szczegółowy wgląd w stan kasy swoich miast. 
Różowo nie jest, poprzednicy zostawili im garb długów.
radzyń podlaski

Stan na wejście nie jest wesoły: trzeba 
oszczędzać! Miasto ma 14 mln zł długu. 
Tylko w 2015 roku na obsługę kredytów 
samorząd wyda aż 2,7 mln zł. Burmistrz 
Jerzy Rębek podkreśla, że główny wysiłek 
władz miasta będzie skoncentrowany na 
zrównoważeniu budżetu.
Pożyczone pieniądze wydano na inwe-
stycje, m.in. budowę basenu, ścieżki ro-
werowej, przebudowę ulic: Międzyrzec-
kiej, Jana Pawła II i Lubelskiej. 
– Będziemy współautorami tego sukcesu, 
ponieważ spłata wszystkich kredytów po-
trwa całą naszą kadencję – stwierdził bur-
mistrz na sesji rady miasta.
Jerzy Rębek powiedział, że nie jest zado-
wolony z projektu budżetu na 2015 rok 
pozostawionego przez poprzedniego bur-
mistrza Witolda Kowalczyka.
– Działalność moja oraz mojego zastępcy 
Tomasza Stephana oraz skarbnik Anety 
Dobroch koncentruje się obecnie na opra-
cowaniu nowego projektu budżetu, ponie-
waż pozostawiony nam projekt pierwotny 
uznaliśmy za niewystarczający – tłuma-
czył radnym burmistrz Rębek.
Nie ukrywał, że trudna sytuacja fi nan-
sowa miasta może oznaczać wyhamowa-
nie planów inwestycyjnych. Jego poprzed-
nik chciał ratować tegoroczny budżet 
środkami ze sprzedaży nieruchomości 
należących do miasta; w projekcie zapi-
sano z tego tytuły wpływy w wysokości 
blisko 3 mln zł.

Musimy opracować projekt nowego 

budżetu, bo ten pozostawiony nam 

przez poprzednika jest niewystarczający 

– burmistrz Jerzy Rębek

– Nie uda się osiągnąć takiej kwoty, ponie-
waż nieruchomości nigdy nie osiągną ta-
kiej wartości. Wyprzedawanie majątku nie 
ma sensu, bo sprzedać go można tylko raz 
– podkreślił Jerzy Rębek.
Ujawnił, że jego poprzednik w drugim pół-
roczu 2014 roku dwukrotnie podwyższał 
wynagrodzenia w Urzędzie Miasta. Po-
nadto w magistracie tuż przed wyborami 
zatrudniono kilku nowych urzędników.
Obecnie w jednej z jednostek budżeto-
wych miasta na polecenie burmistrza 
prowadzona jest kontrola. Jerzy Rębek 
szczegółów na ten temat nie chciał zdra-
dzić, stwierdził jednak, że ta jednostka nie 
pracuje w sposób prawidłowy.
Również w pozostałych jednostkach bu-
dżetowych miasta przeprowadzony zo-
stanie audyt, aby sprawdzić, w jaki spo-
sób funkcjonują. Zdaniem Jerzego Rębka 
w Urzędzie Miasta i podległych mu jed-
nostkach niezbędna będzie restruktury-
zacja.
– Wszędzie tam, gdzie da się zracjonalizo-
wać wydatki, chcę poszukać oszczędności 
– zapowiada burmistrz.

międzyrzec podlaski

– Zostawiam ci miasto poukładane, które 
ciągle zmienia się na lepsze i rozwija – mó-
wił do następcy odchodzący burmistrz 
Artur Grzyb. Zapomniał dodać, że zosta-
wił także miasto bardzo zadłużone.
Międzyrzec ma długoterminowy kre-
dyt w Banku Spółdzielczym – 18,1 mln 
zł. Ale to nie wszystko. Różnego rodzaju 
zobowiązania i pożyczki po podliczeniu 
przekraczają kwotę 22 mln zł. Do Mini-
sterstwa Finansów trzeba będzie zwró-
cić ponad 3,3 mln zł z tytułu nienależnie 
pobranej subwencji oświatowej. Blisko 
600 tys. zł to pożyczka zaciągnięta przez 

Miejski Ośrodek Kultury na prace remon-
towe i adaptacyjne w pałacu Potockich. 
Wszystko wskazuje, że ponad 300 tys. zł 
trzeba będzie oddać dla Niepublicznego 
Przedszkola Miś, z tytułu niewypłaco-
nych subwencji.
– Przyznam, że byłem lekko zszokowany 
po zapoznaniu się z informacją skarb-
nika miasta na temat naszych zobowią-
zań – mówi burmistrz Zbigniew Kot. – Je-
steśmy w bardzo trudnej sytuacji. Jednej 
kadencji nie wystarczy na spłatę długów 
– stwierdza.
W Międzyrzecu trwają prace nad pro-
jektem budżetu miasta pozostawionym 
przez Artura Grzyba. Po stronie inwestycji 
wygląda on bardzo skromnie. Nowy bur-
mistrz zapowiada, że wniesie do projektu 
autopoprawki. Dotyczyć one będą pienię-
dzy zaoszczędzonych na rezygnacji z II 
etapu zagospodarowania „międzyrzec-
kich jeziorek” (budowa wyciągu dla nar-
ciarzy wodnych) oraz wstrzymania prac 
przy budowie Centrum Szkoleniowego 
Sportów Wodnych.

Marek Wasiluk

To był lekki szok! Jesteśmy w bardzo 

trudnej sytuacji. Jednej kadencji nie 

wystarczy na spłatę długów 

– burmistrz Zbigniew Kot

Już 14 lutego wielka gala plebiscytu 
Człowiek Roku 2014 Tygodnika Podlaskiego 

biała podlaska

Nominowani i zwycięzcy naszego plebiscytu to 
osoby, z których wszyscy możemy być dumni, 
którzy przyczyniają się do rozwoju naszego 
regionu i promują go w kraju. W poprzednich 
trzech edycjach plebiscytu zaszczytny tytuł 
zdobyli: Ewa Błasik, żona poległego w katastro-
fi e smoleńskiej generała Andrzeja Błasika, abp 
Antoni Pacyfi k Dydycz oraz Dariusz Litwiniuk, 
który zasłynął z walki o szkołę podstawową 
w Sielczyku. Kto zostanie Człowiekiem Roku 
2014? Odpowiedź na to pytanie poznamy 14 lu-

tego. Kandydatury zgłaszali Czytelnicy Tygo-
dnika Podlaskiego, wypełniając drukowane 
w gazecie kupony. Sugerując się tymi propo-
zycjami redakcja przygotowała listę osób no-

minowanych do nagrody, spośród których Kapi-
tuła Plebiscytu wybierze zwycięzcę. 
Wyniki plebiscytu zostaną ogłoszone podczas 
połączonej z balem karnawałowym gali w ho-
telu „Skala” w Białej Podlaskiej. Wśród wielu 
atrakcji jest występ Jadwigi Kuzaki, młodej pio-
senkarki z Białej Podlaskiej, która zasłynęła bra-
wurowymi wykonaniami światowych przebo-
jów w telewizyjnym programie „Must be the 
music”. 
Partnerem gali jest właściciel marki SKOK24. 
Zaproszenia w cenie 300 zł/para i 150 złotych/
osoba można jeszcze kupić w redakcji Tygo-
dnika Podlaskiego (ul. Francuska 136), Hotelu 
„Skala” (ul. Artyleryjska 1) oraz siedzibie fi rmy 
„Podlaskie Media” Grażyna Przygoda (ul. War-
szawska 6).  

Ogłoszenie wyników połączone będzie z karnawałowym balem, który 
odbędzie się w bialskim hotelu „Skala”. Zainteresowanie imprezą jest ogromne, 
trzeba się więc spieszyć z zakupem wejściówek. 

biała
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partnerem rubryki podlasie z kulturą są skok ubezpieczenia

Teatr to życie
– Pracuję z młodymi ludźmi nie po to, by 
zrobić z nich aktorów. Chcę ich uwrażliwić 
na piękno, nauczyć współdziałania, 
autoprezentacji... Słowem: umiejętności 
potrzebnych w dorosłym życiu – mówi Anna 
Stanek, od 13 lat prowadząca przy Bialskim 
Centrum Kultury młodzieżowy teatr „Elipsa”.

biała podlaska

Annę Stanek zawsze pasjonował czło-
wiek zanurzony w przestrzeni kultury 
i twórczości, ale nie tylko dlatego całe 
swoje życie zawodowe poświęciła krze-
wieniu kultury wśród młodzieży. 
Już jako dziecko z wielkim zajęciem 
i uwagą oglądała spektakle teatralne. 
Później nadeszły inne zainteresowania 
i pasje, ale jeszcze raz okazało się, że stara 
miłość nie rdzewieje: ukończyła ciecha-
nowskie Studium Teatralne. 
– Teatr jest syntezą sztuk. Łączy w so-
bie słowo, gest, ruch, emocje, plastykę, 
światło i muzykę. To jedna z najstarszych 
form aktywności kulturowej człowieka; 
można ją realizować wszędzie: na scenie, 
na ulicy, w galerii handlowej… Wystarczy 
aktor, duch kreacji i odbiorca – przeko-
nuje Anna Stanek.

Nauka wrażliwości 
Anna Stanek od wielu lat prowadzi zaję-

cia teatralne dla młodzieży i studentów. 
Zdaje sobie sprawę z faktu, że po obej-
rzeniu dobrej sztuki młody człowiek za-
czyna inaczej spostrzegać otaczającą go 
rzeczywistość, zaczyna rozumieć pro-
blemy tego świata. Zdarza się, że od-
biorca wychodząc z teatru podejmuje 
ważną decyzję: kim chce w życiu zostać, 
przewartościowuje swoje poglądy. 
– Pracuję z młodzieżą nie po to, by zro-
bić z nich aktorów. Pragnę młodych ludzi 
uwrażliwić na piękno, nauczyć współ-
działania w grupie, kreatywnego myśle-
nia, spontaniczności, umiejętności auto-
prezentacji… Te wartości są bardzo po-
trzebne w dorosłym życiu. Zajęcia muszą 
być zabawą, dobrą przygodą, wyprawą 
w świat sztuki – podsumowuje Anna. 

Repertuarowe wyzwania
Młodzieżowa Grupa Teatralna „Elipsa” 
wystawiła dotychczas spektakle: plene-
rowy „Ptaki, drzewa, wiatr”, dwie sztuki 
Samuela Becke
 a – „Przychodzić i od-

chodzić” oraz „Co gdzie”, Mirona Bia-
łoszewskiego – „Trzy po trzy”, „Szłość 
samojedną” i „Szury”, trzy spektakle 
autorskie, „Ciach i błysk” inspirowany 
m.in. twórczością Chaplina i Felliniego, 
„Imaginacje” – na motywach twórczości 
Marielli Mehr i Samuela Becke
 a oraz 
„Źródło”. 

Praca i laury
Grupa była wielokrotnie nagradzana 
na Bialskich Spotkaniach Teatralnych, 
otrzymała również laury na innych fe-
stiwalach: Festiwalu Teatrów Młodzie-
żowych „Inny” w Krośnie, na lubelskiej 
Scenie Młodych oraz na Zamkowych 
Spotkaniach Teatralnych „O Laur Zło-
tego Gargulca” w Szydłowcu. 
Członkowie „Elipsy” z powodzeniem wy-
stępują również jako recytatorzy, śpie-
wają poezję, przygotowują monodramy.

Scenariusze, które proponuje młodzieży 
Anna Stanek, są prawdziwym wyzwa-
niem. Jakimi środkami przekazać treść 
odbiorcy? Jak utrzymać zainteresowa-
nie widza? Jak zaplanować sceniczną 
przestrzeń. Jakich użyć rekwizytów? – 
takie zadania musi rozwiązać młodzież 
z „Elipsy” zanim zaprosi widzów na pre-

mierę spektaklu. 
– Przygotowania do wystawienia sztuki 
traktujemy jako podróż w nieznane. To 
młodzież musi wykazać się inwencją 
twórczą, wyczuciem, sensownym prze-
kazem emocji. Teatr to życie – zapewnia 
Anna Stanek.

Agnieszka Lubaszewska

Miasto zabiega 
o kino Merkury 
biała podlaska

Władze bialskiego magistratu rozpoczęły starania 
o pozyskanie kina Merkury. Kino to znajduje się w do-
brej kondycji fi nansowej i technicznej, jednakże w li-
stopadzie ubiegłego roku w jego pobliżu otwarto dru-
gie – czterosalowy multipleks sieci Cinema 3D. 
Marszałek województwa mazowieckiego, do którego 
należy teren, chce go sprzedać. – Prezydent miasta 
chciałby ten obiekt przejąć i udostępnić mieszkań-
com. Będzie zabiegał, aby nabyć obiekt za symbo-
liczną złotówkę. Działka w planie zagospodarowania 
przestrzennego przeznaczona jest pod działalność 
kulturalną – komunikuje rzecznik Michał Trantau.
Ma w tym miejscu powstać teatr połączony z salą 
widowiskową z prawdziwego zdarzenia. Nie da się 
ukryć, że takiego miejsca w Białej Podlaskiej brakuje. 
Mogłyby pracować tam m.in. lokalne grupy teatralne, 
odbywać się koncerty oraz spektakle przyjezdnych 
teatrów. 
 – Przejęcie sali znacząco poprawiłoby ofertę kultu-
ralną dla mieszkańców – podkreśla rzecznik.
W Białej Podlaskiej działa kilka grup teatralnych, ze-
społy muzyczno-wokalne i taneczne. Brakuje niestety 
odpowiedniej sceny, na której prezentowałyby swoje 
widowiska i koncerty. Na adaptację budynku władze 
miasta chcą pozyskać środki unijne. Kino Merkury 
powstało w 1972 roku, posiada 282 miejsca.

AL

PRZEWOŹNICY NA WIRAŻU
Uczestnicy spotkania Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Przewoźników dyskutowali w Białej 
Podlaskiej o fatalnej kondycji fi rm przewozowych oraz o ich obronie przed bankructwem.
biała podlaska

W konferencji uczestniczyło około 100 przedsta-
wicieli fi rm transportowych. Przybyli rozmawiali 
nie tylko o negatywnych skutkach rosyjskiego 
embarga, które spowodowało zmianę kierun-
ków przewozów na kraje, gdzie istnieje znacz-
nie większa konkurencja. Dyskutowali również 
o drakońskich karach dla fi rm transportowych 
za naruszanie rosyjskich przepisów. Kroplą prze-
lewającą przysłowiową czarę goryczy było jed-
nak wprowadzenie przez Niemcy stawki mini-
malnej 8,5 euro dla kierowców, jadących przez 
ten kraj tranzytem. Przewoźnicy twierdzą, że ta-
kie warunki doprowadzą do upadłości polskie 
fi rmy przewozowe, dlatego też apelują do rządu 
o wsparcie. Powołali komitet, który prowadzić 
będzie z rządem rozmowy w celu wypracowania 
optymalnych rozwiązań. 

Obawy przewoźników
 – Nie żądamy żadnych dopłat. Zamierzamy je-
dynie obronić nasze rodzime fi rmy transpor-
towe przed bankructwem. Domagamy się od 
rządu interwencji, wsparcia i rozwiązania na-
szych problemów – mówi Jarosław Jakoniuk, 
prezes Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Prze-
woźników w Białej Podlaskiej. 

Zapewnia jednocześnie o gotowości do nego-
cjacji. Transportowcy protest, czyli wyjście na 
ulice, traktują jako ostateczność. 
 – Obecnie nagłośnione zostały problemy gór-
nictwa, rząd nimi się zajmuje, a zapomina o sy-
tuacji w innych resortach gospodarki. W ponie-
działek nasz komitet spotka się z przedstawi-
cielami rządu. Zobaczymy co uda się osiągnąć 
– podsumowuje prezes Jakoniuk. 
Czy strona rządowa przychyli się do postulatów 
fi rm przewozowych? Od tych ustaleń transpor-
towcy uzależniają przeprowadzenie protestu na 
drogach.

Zapomniani kierowcy
Kierowcy pracujący w ruchu międzynarodowym 
czują się wyzyskiwani i zapomniani. 
– Słucham w radio o problemach przewoźników 
i trafi a mnie szlag. Czy któryś przedsiębiorca po-
wie na jakich warunkach my jesteśmy zatrud-
niani? Pracujemy na umowach śmieciowych, za 
najniższe stawki w Europie. Nie mamy płatnych 
urlopów. Traktowani jesteśmy jak ludzie gorszej 
kategorii – stwierdza proszący o anonimowość 
kierowca TIR-a.
– Warunki zatrudnienia i płacy zawsze były dla 
nas, kierowców, niekorzystne, nawet wówczas 
gdy nie było rosyjskiego embarga, ani też stawek 

płacy ustanowionych przez Niemcy. Jaką będę 
mieć emeryturę, jeżeli „nie rozwalę” się wcze-
śniej gdzieś na trasie i dożyję? Umrę wówczas 
z głodu. Czy szanowni przedsiębiorcy nie boją 
się, że w końcu zastrajkują kierowcy? – podsu-
mowuje jego kolega.
Problem to zatem szerszy niż się wydaje. Pew-
nym jest jednak, że jeżeli przewoźnicy zbankru-
tują, kierowcy również stracą pracę.

Agnieszka Lubaszewska 
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Młodzi aktorzy teatru „Elipsa” z BCK na scenie

Gdy zbankrutują przewoźnicy – pracę stracą 
również kierowcy
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5:05 We dwoje (16/17) program rozrywkowy
6:25 Męski typ: Michał Urbaniak 

(4/9) talk-show
6:55 Niewinna intryga (99/120) telenowela
8:00 Sąd rodzinny: Obce dziecko (115) 

serial fabularno-dokumentalny
9:00 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

Wielka kasa (516) serial 
fabularno-dokumentalny

10:00 Kryminalni (12/14) serial kryminalny
11:10 Mango telezakupy
12:45 Sąd rodzinny: Pod jednym dachem 

(116) serial fabularno-dokumentalny
13:45 Szpital (44) serial paradokumentalny
14:45 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

Zgadnij, kim jestem (517) serial 
fabularno-dokumentalny

15:45 Rozkochane popołudnie: Julia (108) 
serial obyczajowo-komediowy

16:20 Rozkochane popołudnie: 
Brzydula (48) serial komediowy

16:55 Kryminalni (13/14) 
serial kryminalny

18:00 Agenci NCIS: Los Angeles 2 
(15/24) serial sensacyjny

19:00 Dowody zbrodni 7 (5/22) 
serial kryminalny

20:00 Kudłaty przyjaciel komedia, 
Niemcy/USA 2004

21:55 Dave komedia 
romantyczna, USA 1993

0:15 Czarna lista (17/22) serial kryminalny
1:15 Intrygant komedia 

sensacyjna, USA 2009
3:25 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy

5:00 Wstawaj! Gramy! program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 

program informacyjny
8:00 Pielęgniarki (80) serial paradok.
9:00 Malanowski i partnerzy (67) serial 

fabularno-dokumentalny
9:30 Malanowski i partnerzy (68) serial 

fabularno-dokumentalny
10:00 Dzień, który zmienił moje życie 

(80) serial paradokumentalny
11:00 Dlaczego ja? (592) serial paradok.
12:00 Pielęgniarki (81) serial paradok.
13:00 Trudne sprawy (185) serial 

paradokumentalny
14:00 Pierwsza miłość (2022) 

serial obyczajowy
14:45 Dzień, który zmienił moje życie 

(81) serial paradokumentalny
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda program informacyjny
16:15 Interwencja magazyn reporterów
16:30 Malanowski i partnerzy (50) 

serial fabularno-dokumentalny
17:00 Dlaczego ja? (363) serial 

paradokumentalny
18:00 Pierwsza miłość (2023) 

serial obyczajowy
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda program informacyjny
19:30 Świat według Kiepskich 

(424) serial komediowy
20:10 Garfi eld komedia, USA 2004
21:45 Mocne uderzenie komedia, USA 2012
0:00 Anioł śmierci thriller, USA 2009
1:45 Tajemnice losu program rozrywkowy

5:40 Telezakupy
6:10 Świat się kręci talk-show
6:55 TVP Info w TVP1
8:00 Wiadomości
8:20 Skoki narciarskie: Zawody Pucharu 

Świata w Sapporo kwalifi kacje
9:50 Ojciec Mateusz 8: Wybory serca 

(96) serial kryminalny
10:50 Wspaniałe stulecie (61) 

serial kostiumowy
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes magazyn rolniczy
12:40 Przepis dnia magazyn kulinarny
12:50 Natura w Jedynce: Lwy na plan! 

fi lm dokumentalny, USA 2012
13:55 Autostrada do nieba: Hotel 

marzeń (12) serial obyczajowy
15:00 Wiadomości
15:20 Okrasa łamie przepisy: Kuchnia 

wielkopolska – kefi r magazyn kulinarny
15:50 Wspaniałe stulecie (62) 

serial kostiumowy
17:00 Teleexpress
17:25 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
17:55 Klan (2684) telenowela
18:30 Świat się kręci talk-show
19:15 Przepis dnia magazyn kulinarny
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:04 Rajd Monte Carlo kronika
20:05 Piłka ręczna mężczyzn: 

Mistrzostwa Świata w Katarze
20:07 Tauron Bachleda Ski felieton
20:15 Pogoda dla kierowców
20:22 Spokojnie, to tylko ekonomia!: 

(41) program edukacyjny
20:25 Herb piratów (4/9) serial przygodowy
21:25 Robin Hood: Książę złodziei 

fi lm przygodowy, USA 1991
0:00 Zemsta 2 (7/22) serial obyczajowy
0:50 Kolejność uczuć dramat 

obyczajowy, Polska 1993
2:25 Głową w mur (7/13) serial kryminalny
3:15 Notacje: Irena Anders. Polska nie 

zaginie cykl dokumentalny
3:30 Autostrada do nieba: Hotel 

marzeń (12) serial obyczajowy
4:25 Zakończenie programu

6:05 M jak miłość (712) serial obyczajowy
7:05 M jak miłość (713) serial obyczajowy
8:00 Pytanie na śniadanie magazyn
8:50 Panorama
8:55 Pytanie na śniadanie magazyn
9:45 Biegi narciarskie: Zawody Pucharu 

Świata w Rybińsku studio
9:55 Biegi narciarskie: Zawody Pucharu 

Świata w Rybińsku bieg na 10 
km stylem dowolnym kobiet

11:25 Na dobre i na złe: Przepowiednia 
(457) serial obyczajowy

12:30 Mariolka prawdę ci powie 
(1) program rozrywkowy

13:30 Dar serca reportaż
14:05 BarON24: Jednoręki bandyta 

(13) serial komediowy
14:40 Szkoła życia: Rywalki (11) serial 

fabularno-dokumentalny
15:25 Rodzinka.pl: Spółka rodzinna 

(10) serial komediowy
16:00 Panorama kraj
16:20 Pogoda
16:25 Alternatywy 4: Pierwsza noc 

(3/9) serial komediowy
17:25 In vitro. Czekając na dziecko 

(2) serial dokumentalny
18:00 Panorama
18:30 Sport telegram
18:40 Pogoda
18:50 Jeden z dziesięciu teleturniej
19:25 Barwy szczęścia (1228) 

serial obyczajowy
20:05 Zaplątani fi lm animowany, USA 2010
21:55 Dzięki Bogu już weekend 

program rozrywkowy
23:05 Kryminalne zagadki Las Vegas 

13 (19/22) serial kryminalny
23:55 Air Force One thriller, 

Niemcy/USA 1997
2:05 Góral i Jabbar na Nowy Rok 

program rozrywkowy
2:50 Świat jest wielki, a zbawienie czai się 

za rogiem dramat obyczajowy, Niemcy/
Bułgaria/Słowenia/Węgry 2008

4:50 Kryminalne zagadki Las Vegas 
13 (19/22) serial kryminalny

5:30 Zakończenie programu

8:00 Informacje dnia
8:15 Polski Punkt Widzenia
8:40 Słowo Życia 
8:45 Przygody Mobilków
9:10 Z wędką nad wodę w Polskę i Świat
9:45 Duc in altum
10:00 Informacje dnia
10:15 Rozmowy niedokończone 
11:25 Głos Polski: Pos. Antoni Macierewicz
11:35 Z piwnicy studenckiej na świat 

fi lm dokumentalny, Polska 2011
11:50 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
11:55 Święty na każdy dzień
12:00 Anioł Pański
12:03 Informacje dnia
12:20 Chwała Pani – pieśni dla Maryi koncert
13:50 Święty na każdy dzień
14:00 Król Dawid (30) serial biografi czny
14:55 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
15:00 Modlitwa w Godzinie Miłosierdzia 

Koronką do Bożego Miłosierdzia
15:20 Mocni w wierze program religijny
15:50 Pytasz i wiesz program religijny
16:00 Informacje dnia
16:10 Siódmy sakrament program edukacyjny
16:35 Chingola fi lm dok., Polska 2010
16:45 O funduszach Unii Europejskiej, 

czyli, komu i na co? (1) magazyn
17:30 Reportaż dnia
18:00 Anioł Pański
18:05 Informacje dnia
18:15 Westerplatte młodych 
18:55 Przegląd tygodnika „Niedziela”
19:00 Warto zauważyć... w mijającym 

tygodniu program publicystyczny
19:30 Kopciuszek: Porwanie księcia 

(23) serial animowany
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Myśląc Ojczyzna: Ks. prof. Paweł 

Bortkiewicz TChr cykl felietonów
21:00 Apel Jasnogórski 
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia 
22:00 Historia królowej Estery (2) serial relig.
22:55 Święty na każdy dzień
23:00 Jezus – od wieków upragniony 

fi lm religijny, USA 2014

6:00 Uwaga! magazyn reporterów
6:20 Mango telezakupy
7:15 W-11 – Wydział Śledczy: W amoku 

(744) serial fabularno-dokumentalny
7:50 Doradca smaku (4) magazyn kulinarny
8:00 Dzień dobry TVN magazyn
10:55 Na Wspólnej (2005) serial obyczajowy
11:25 Kuchenne rewolucje: Thai Spa & 

Restaurant, Poznań program rozrywkowy
12:25 Szpital (175) serial paradokumentalny
13:25 Ukryta prawda (279) serial 

paradokumentalny
14:25 Ugotowani (32) program 

kulinarno-rozrywkowy
15:00 Szkoła (32) serial paradokumentalny
16:00 Rozmowy w toku: Dlaczego nastolatki 

kochają Justina Biebera? talk-show
17:00 Ukryta prawda (280) serial 

paradokumentalny
18:00 Szpital (176) serial 

paradokumentalny
19:00 Fakty
19:35 Sport
19:45 Pogoda
19:50 Uwaga! magazyn reporterów
20:00 Ostatni samuraj dramat 

kostiumowy, USA 2003
23:10 Prawdziwe męstwo 

western, USA 2010
1:25 Kuba Wojewódzki: Jacek Braciak, 

Marcin Paprocki i Mariusz 
Brzozowski (15) talk-show

2:30 Uwaga! magazyn reporterów
2:45 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
4:05 Rozmowy w toku: talk-show
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Aby wziąć udział w konkursie 
i mieć szansę na wygranie jednej 
z dwóch pojedynczych wejśció-
wek do NoveKino Merkury na 
fi lm „Hiszpanka” wystarczy wy-
słać SMS-ową odpowiedź na py-
tanie: Kto jest reżyserem fi lmu 
pt. „Hiszpanka”?

Bilet do kina „Merkury” dla Czytelników
a) Łukasz Barczyk
b) Piotr Wereśniak
Wyślij SMS pod numer 7248 o tre-
ści tpkino.X gdzie (po kropce) 
w miejsce „X” należy wpisać od-
powiedź na pytanie. 
Koszt SMS-a to 2,46 zł z VAT. 
Na SMS-y czekamy od 23 do 

27 stycznia do godz. 15.59. Wy-
grywają dwie pierwsze osoby, 
które najszybciej prawidłowo 
odpowiedzą na pytan ie posta-
wione powyżej. O wygranej 
poinformujemy telefonicznie. 
Wejściówki do zrealizowania 
28 stycznia. 

Konkurs książkowy Wydawnictwa Zysk i S-ka
rozwiązanie

W konkursie SMS-owym 
„Książka dla czytelnika”, w któ-

rym poprawna odpowiedź to a) 
mądrość, laureatami konkursu 
zostali: Wiesław Chmiel, Bo-
żena Jakimiak i Irena Łuć. Laure-

atom gratulujemy i zapraszamy 
po odbiór nagrody do naszej re-
dakcji: Biała Podlaska, ul. Fran-
cuska 136.

Hit w Kinie

Repertuar kinowy
biała podlaska

NoveKino Merkury
23-24.01. „Dzwoneczek i bestia 
z Nibylandii” – USA, familijny, 
animowany, (b/o), godz. 17:00; 
25.01. godz. 11:00, 16:00; 26-
28.01., godz. 17:00; 29.01., godz. 
14:30

Hiszpanka
MERKURY | BIAŁA PODLASKA

„Hiszpanka” w reżyserii Łukasza Barczyka to fi lm o jedynym zwy-
cięskim powstaniu w dziejach Polski – Powstaniu Wielkopolskim. 
W roli głównej zobaczymy Jana Frycza, grającego rolę jednego z naj-
słynniejszych polskich pianistów i polityków – Ignacego Jana Pade-
rewskiego, który w dramatycznych okolicznościach próbuje dotrzeć 
do Polski. Zamierza mu w tym przeszkodzić pracujący dla pruskiej 
armii mroczny Doktor Abuse (Crispin Glover). W grupie spirytystów 
ratujących Mistrza przed atakiem medium znajdują się kochanko-
wie (Jakub Gierszał i Patrycja Ziółkowska) gotowi poświęcić wszystko 
dla wolności Ojczyzny. W międzynarodowej obsadzie fi lmu znaleźli 
się: Crispin Glover, Bruce Glover, Florence Thomassin oraz polscy 
aktorzy: Jan Frycz, Patrycja Ziółkowska, Jakub Gierszał, Sandra Ko-
rzeniak, Magdalena Popławska, Jan Peszek, Tomasz Kowalski, Piotr 
Głowacki i inni.

23-24.01. „Dzwoneczek i bestia z 
Nibylandii” 3D – USA, familijny, 
animowany, (b/o), godz. 13:15; 
25.01. godz. 12:30; 26-28.01., 
godz. 13:15; 29.01., godz. 13:00

23-24.01. „Wkręceni 2” – Polska, 
komedia, (l. 15), godz. 20:45; 
25.01. godz. 20:30; 26-28.01., 
godz. 20:45; 29.01., godz. 16:00

23-24.01. „Hiszpanka” – Polska, 
historyczny, kryminał, akcja, (l. 
12), godz. 14:45, 18:30; 25.01. 
godz. 14:15, 18:15; 26-28.01., 
godz. 14:45, 18:30; 29.01., godz. 
18:00

29.01. Spotkania Filmowe: „Sen 
o Warszawie”, Polska, biogra-
fi czny, (l. 15), godz. 20:15
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5:50 Szymon Majewski Show: 
Katarzyna Zielińska i Piotr Polk 
(7/15) program rozrywkowy

6:55 Mango telezakupy
9:00 Violetta (78/80) serial komediowy
10:00 Dwóch i pół 11 (6/22) serial komediowy
10:30 Dwóch i pół 11 (7/22) serial komediowy
11:00 Brzydula (48) serial komediowy
11:35 Paulie, gadający ptak fi lm 

familijny, USA 1998
13:40 Bandycki szlak 

western, USA 1994
15:40 Córeczka dramat 

obyczajowy, USA 2010
17:55 Dowody zbrodni 7 (2/22) 

serial kryminalny
19:00 Agenci NCIS 8 (10/24) 

serial sensacyjny
20:00 Hity na niedzielę: 

Długi pocałunek na dobranoc 
fi lm sensacyjny, USA 1996

22:30 Czarna lista (18/22) 
serial kryminalny

23:30 Ekipa wyrzutków thriller, USA 1999
1:35 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
3:40 Druga strona medalu: Monika 

Palikot (6/8) talk-show
4:05 Druga strona medalu: Weronika 

Marczuk (8-ost.) talk-show

5:00 Wstawaj! Gramy! program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 

program informacyjny
7:45 Garfi eld Show serial animowany
8:00 Jeźdźcy smoków (9) serial animowany
8:30 Scooby-Doo i Brygada Detektywów 

(9) serial animowany
9:00 Tom i Jerry: Piraci i kudłaci 

fi lm animowany, USA 2006
10:30 Piotruś Pan fi lm familijny, 

Wielka Brytania/USA 2003
12:50 Gruby Albert komedia, USA 2004
14:45 Odlotowe Manewry Kabaretowe 

(1) program rozrywkowy
16:45 Tata sam w domu (7) reality show
17:45 Nasz nowy dom (4) reality show
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda program informacyjny
19:30 Państwo w państwie program publ.
20:05 Jak rozpętałem II wojnę światową: 

Ucieczka (1/3) komedia, Polska 1969
22:00 CSI: Kryminalne zagadki Nowego 

Jorku 8 (163) serial kryminalny
23:00 CSI: Kryminalne zagadki Nowego 

Jorku 8 (164) serial kryminalny
0:00 Dzikie żądze: Nieoszlifowane 

diamenty thriller, USA 2005
1:55 Magazyn sportowy
4:00 Tajemnice losu program rozrywkowy

5:40 Kopciuszek (11) serial obyczajowy
6:05 Kopciuszek (12) serial obyczajowy
6:30 My, wy, oni magazyn
7:00 Transmisja mszy świętej z Sanktuarium 

Bożego Miłosierdzia w Łagiewnikach
8:00 Tydzień magazyn rolniczy
8:25 Kultura od kuchni: Nagranie płyty 

(16) magazyn dla młodzieży
8:45 Ziarno: Prorok Eliasz i zabobony 

program dla dzieci
9:30 Drużyna A 3: Kto kogo (9) 

serial sensacyjny
10:30 Daleko od szosy: Ania (3/7) 

serial obyczajowy
11:50 Między ziemią a niebem magazyn
12:00 Anioł Pański
12:10 Między ziemią a niebem magazyn
12:55 Program rozrywkowy
13:45 BBC w Jedynce: Dzika Brazylia: 

Przetrwać suszę (3-ost.) fi lm 
dokumentalny, Wielka Brytania 2013

14:50 Odstrzał western, USA 1971
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:30 Komisarz Alex 3: Nowy 

(33) serial kryminalny
18:30 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
19:20 Wiadomości naukowe magazyn
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:05 Rajdowe Mistrzostwa Świata: 

Rajd Monte Carlo kronika
20:09 Piłka ręczna mężczyzn: Mistrzostwa 

Świata w Katarze piłka ręczna
20:10 Pogoda
20:25 Cisza nad rozlewiskiem 

(8/13) serial obyczajowy
21:25 Zakochana Jedynka: Mężczyzna 

prawie idealny komedia, Niemcy 2013
23:10 The Box. Pułapka thriller SF, USA 2009
1:05 Żywe trupy 2 (4/13) serial grozy
1:55 Wyrok i kara thriller, Kanada 2009
3:30 Zakończenie programu

5:40 Słowo na niedzielę
5:55 Wielkie ucieczki zwierzaków 

(8/10) serial dokumentalny
6:20 Ostoja magazyn przyrodniczy
6:55 M jak miłość (1112) serial obyczajowy
7:55 Barwy szczęścia (1225) serial obyczajowy
8:25 Barwy szczęścia (1226) serial obyczajowy
8:55 Barwy szczęścia (1227) serial obyczajowy
9:30 Barwy szczęścia (1228) serial obyczajowy
10:10 Rodzinne oglądanie: Ziemia, planeta 

roślin: Trawy (3-ost.) fi lm dok.
11:10 Wojciech Cejrowski – boso przez 

świat: Israelitas cykl reportaży
11:40 Makłowicz w podróży: Rumunia – 

Przez Karpaty magazyn kulinarny
12:15 Biegi narciarskie: Zawody Pucharu 

Świata w Rybińsku bieg łączony kobiet
14:00 Familiada teleturniej
14:35 Alternatywy 4: Dwudziesty stopień 

zasilania (5/9) serial komediowy
15:45 Kabaret Hrabi. Co jest śmieszne 

program rozrywkowy
16:25 Na dobre i na złe: Trauma 

(583) serial obyczajowy
17:25 Na sygnale 2: Sytuacja podbramkowa 

(18/26) serial fabularno-dokumentalny
18:00 Panorama
18:35 Sport telegram
18:40 Pogoda
18:55 Rodzinka.pl: Powrót do szkoły 

(117) serial komediowy
19:25 Rodzinka.pl: Walentynki 

(118) serial komediowy
20:05 Kabaretowa scena Dwójki przedstawia: 

10 Paranienormalnych historii (2) 
21:10 Dzika rzeka dramat 

sensacyjny, USA 1994
23:10 Studio Teatralne Dwójki: Wielka 

płyta 1972-2018 widowisko
1:25 Kocham kino na bis: Delta dramat 

obyczajowy, Niemcy/Węgry 2008
3:10 Magia kłamstwa 2 (32) serial kryminalny
3:55 Zakończenie programu

8:00 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
8:05 Polski punkt widzenia 
8:30 Z Parlamentu Europejskiego 
9:00 Spotkanie z Magdą Buczek 

program religijny dla dzieci
9:15 Przegląd tygodnika rodzin 

katolickich „Źródło”
9:20 Przegląd tygodnika „Niedziela”
9:25 Święty na każdy dzień
9:30 Miłość odnajdzie cię wszędzie 

fi lm obyczajowy, USA 2014
11:00 Tam, gdzie gwiazda goreje reportaż
11:30 Msza święta z okazji 70. rocznicy 

męczeńskiej śmierci Sługi Bożej 
s. Teodory Witkowskiej pod 
przewodnictwem bp. Jacka Jezierskiego

13:00 Być koptem fi lm dok., Polska 2013
13:25 Sól ziemi program kulturalny
14:30 Głos serca (5) serial obyczajowy
15:50 Kolędy i pastorałki program kulturalny
16:00 Informacje dnia
16:10 Koncert życzeń
17:00 Drabina Jakubowa: Król potrzebuje 

pomocy (10) serial obyczajowy
17:30 Nieszpory pod przewodnictwem 

Ojca Świętego Franciszka
19:00 Ja Paweł fi lm biografi czny, USA 1980
19:25 Retrospekcja program publicystyczny
19:30 Spartakus: Zdrada (10) 

serial animowany
19:55 Święty na każdy dzień
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Myśląc Ojczyzna: Prof. Mirosław 

Piotrowski cykl felietonów
21:00 Apel Jasnogórski 
21:20 Informacje dnia
21:40 Vatican Magazine 
22:10 Jak my to widzimy program publ.
22:40 Święty Franciszek i brat Leon 

fabuloryzowany dokument, Włochy 2011
23:20 Święty Paweł w Grecji fi lm 

dokumentalny, USA 2011

5:30 Uwaga! magazyn reporterów
5:50 Mango telezakupy
7:55 Maja w ogrodzie (4) magazyn ogrodniczy
8:25 Akademia ogrodnika (4) 

magazyn ogrodniczy
8:30 Dzień dobry TVN magazyn
11:00 Co za tydzień 

magazyn informacyjny
11:30 Kobieta na krańcu świata: Chiny, 

Królestwo kobiet (4) serial dokumentalny
12:05 Flipper fi lm 

przygodowy, USA 1996
14:05 Niesforna Zuzia 

komedia, USA 1991
16:15 Akademia policyjna 3: Ponowne 

szkolenie komedia, USA 1986
18:00 Ugotowani (7/12) program 

kulinarno-rozrywkowy
19:00 Fakty
19:25 Sport
19:35 Pogoda
19:45 Uwaga! magazyn reporterów
20:00 Wydział pościgowy fi lm 

sensacyjny, USA 1998
22:45 Siedem 

thriller, USA 1995
1:15 MasterChef (10) reality show
2:15 Uwaga! magazyn reporterów
2:30 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy 

TTTVVV TTTRRWWWWAAAMMM

TTTVVNN777TTTVVNNN PPPOOOLLSSSAATTT

niedziela 25 stycznia
TTTVVPP 22TTTVVPPP 11

5:55 Szymon Majewski Show: (6/15) 
program rozrywkowy

7:00 Mango telezakupy
9:05 Violetta (77/80) serial komediowy
10:10 Dwóch i pół 11 (5/22) serial komediowy
10:45 Brzydula (44) serial komediowy
11:20 Brzydula (45) serial komediowy
11:55 Brzydula (46) serial komediowy
12:30 Brzydula (47) serial komediowy
13:05 Gwiazdka Laury i tajemniczy smok 

Nian fi lm animowany, Niemcy 2009
14:30 Kudłaty przyjaciel komedia, 

Niemcy/USA 2004
16:25 Bez śladu 7 (1/24) serial kryminalny
17:25 Dowody zbrodni 7 (1/22) serial krym.
18:30 Agenci NCIS: Los Angeles 2 

(11/24) serial sensacyjny
19:30 Córeczka dramat obyczajowy, USA 2010
21:50 Komediowa sobota: Nacho Libre 

komedia obyczajowa, Niemcy/USA 2006
23:45 Komediowa sobota: Uwaga! Nadchodzi 

trener Gary komedia, USA 2009
1:35 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
3:40 Druga strona medalu: Tomasz 

Gollob (3/8) talk-show
4:10 Druga strona medalu: Caroline 

Wozniacki (4/8) talk-show
4:35 Druga strona medalu: Henryk 

Blida (5/8) talk-show

5:00 Wstawaj! Gramy! program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 

program informacyjny
7:45 Jeźdźcy smoków (8) serial animowany
8:15 Scooby-Doo i Brygada Detektywów 

(7) serial animowany
8:30 Scooby-Doo i Brygada Detektywów 

(8) serial animowany
9:15 Shopping Queen (3) 

program rozrywkowy
10:10 Ewa gotuje (199) magazyn kulinarny
10:50 Garfi eld komedia, USA 2004
12:25 Mocne uderzenie komedia, USA 2012
14:45 Dzień, który zmienił moje życie 

(12) serial paradokumentalny
15:45 Trudne sprawy (320) serial 

paradokumentalny
16:45 Dlaczego ja? (249) serial paradok.
17:45 Nasz nowy dom (3) reality show
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda program informacyjny
19:30 Świat według Kiepskich 

(425) serial komediowy
20:00 Odlotowe Manewry Kabaretowe 

(1) program rozrywkowy
22:00 Czarny świt fi lm sensacyjny, USA 2005
0:00 Łowcy wilkołaków horror 

SF, Kanada/USA 2010
2:00 Tajemnice losu program rozrywkowy

5:10 Kopciuszek (9) serial obyczajowy
5:40 Kopciuszek (10) serial obyczajowy
6:05 Ekspres Miłosierdzia: Narkomani 

(13) cykl reportaży
6:35 Pełnosprawni (89) magazyn 

dla niepełnosprawnych
6:50 Las Story (5) program edukacyjny
7:20 Odnawialne źródła energii. 

Niewyczerpalne energie: Z naturą 
7:50 Rok w ogrodzie magazyn
8:15 Skoki narciarskie: Zawody Pucharu 

Świata w Sapporo skoki narciarskie
10:40 Czterej pancerni i pies: Gdzie my – 

tam granica (3/21) serial wojenny
11:45 Herb piratów (4/9) serial przygodowy
12:40 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
13:20 Robin Hood: Książę złodziei 

fi lm przygodowy, USA 1991
16:00 Cisza nad rozlewiskiem 

(7/13) serial obyczajowy
17:00 Teleexpress
17:30 Ranczo 8: Zbrodnia to niesłychana, 

pani zabija pana (98) serial obyczajowy
18:30 Ranczo 8: Los pogorzelca 

(99) serial obyczajowy
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:05 Rajd Monte Carlo kronika
20:08 Piłka ręczna mężczyzn: Mistrzostwa 

Świata w Katarze piłka ręczna
20:20 Spokojnie, to tylko ekonomia!: 

Zabezpieczenia banknotów 
(42) program edukacyjny

20:25 Hit na sobotę: Déja vu 
thriller SF, USA 2006

22:40 Wyrok i kara 
thriller, Kanada 2009

0:20 Żywe trupy 2 (4/13) serial grozy
1:05 Ja gorę! komedia, Polska 1967
1:35 Skoki narciarskie: Zawody Pucharu 

Świata w Sapporo skoki narciarskie
4:10 Glina (11/25) serial kryminalny
5:10 Zakończenie programu

5:45 Bliskie i groźne spotkania Steve’a 
2 (7/26) serial dokumentalny

6:25 Bliskie i groźne spotkania Steve’a 
2 (6/26) serial dokumentalny

7:05 M jak miłość (1111) serial obyczajowy
8:00 Pytanie na śniadanie magazyn
8:20 Pogoda
8:25 Pytanie na śniadanie magazyn
9:10 Pogoda
9:15 Pytanie na śniadanie magazyn
10:10 Pogoda
10:15 Pytanie na śniadanie magazyn
11:05 SuperSTARcie (5) widowisko muzyczne
12:10 Biegi narciarskie: Zawody Pucharu 

Świata w Rybińsku studio
12:25 Biegi narciarskie: Zawody 

Pucharu Świata w Rybińsku
14:35 Rodzinka.pl: Wakacje (22) 

serial komediowy
15:10 Mój brat niedźwiedź 2 fi lm 

animowany, USA 2006
16:30 Słowo na niedzielę
16:45 Dzięki Bogu już weekend 

program rozrywkowy
18:00 Panorama
18:35 Pogoda
18:45 Piłka ręczna mężczyzn: Mistrzostwa 

Świata w Katarze studio
18:55 Piłka ręczna mężczyzn: Mistrzostwa 

Świata w Katarze mecz fazy 
grupowej: Dania – Polska

20:55 SuperPaKA, czyli Kabareton 
30-lecia program rozrywkowy

22:45 Wariat na wolności komedia 
kryminalna, USA 2010

0:35 T.Love – Przystanek 
Woodstock 2014 koncert

1:45 Świat jest wielki, a zbawienie czai się 
za rogiem dramat obyczajowy, Niemcy/
Bułgaria/Słowenia/Węgry 2008

3:40 Delta dramat obyczajowy, 
Niemcy/Węgry 2008

5:20 Zakończenie programu

8:00 Informacje dnia
8:15 Westerplatte młodych 
8:55 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
9:00 Telewizyjny Uniwersytet Biblijny
10:00 Informacje dnia
10:15 Myśląc Ojczyzna: Ks. prof. 

Paweł Bortkiewicz TChr 
10:25 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
10:30 Święty na każdy dzień
10:35 Polski punkt widzenia 
11:00 Kropelka radości program dla dzieci
12:00 Anioł Pański
12:03 Informacje dnia
12:20 Warto zauważyć... w mijającym 

tygodniu program publicystyczny
12:50 Na tropie program myśliwski
13:20 Siódmy sakrament program edukacyjny
13:45 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
13:50 Święty na każdy dzień
14:00 Historia królowej Estery (2) serial relig.
14:55 Święty na każdy dzień
15:00 Witajcie w Grenadzie: Moje życie w 

służbie chorym fi lm dok., Włochy 2013
15:30 Powrót do Domu Ojca program religijny
16:00 Informacje dnia
16:10 W Naszej Rodzinie program religijny
17:00 Z Parlamentu Europejskiego 
17:30 Reportaż dnia
18:00 Anioł Pański
18:05 Informacje dnia
18:15 Rozmowy niedokończone 
19:25 Święty na każdy dzień
19:30 Spotkanie z Magdą Buczek 
19:45 Modlitwa z telef.udziałem dzieci 
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Przegląd tygodnika „Źródło”
21:00 Apel Jasnogórski 
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia 
22:00 Dotyk przyjaźni dramat obycz., USA 2014
23:35 Zambia – Lufubu fi lm 

dokumentalny, Polska 2013

5:30 Uwaga! magazyn reporterów
5:50 Mango telezakupy
7:55 Kobieta na krańcu świata: Tajlandia, 

Być kobietą (3) serial dokumentalny
8:30 Dzień dobry TVN magazyn
11:00 Na Wspólnej (2002) serial obyczajowy
11:25 Na Wspólnej (2003) serial obyczajowy
11:50 Na Wspólnej (2004) serial obyczajowy
12:10 Na Wspólnej (2005) serial obyczajowy
12:50 Mam talent! (8) program rozrywkowy
14:50 Rajdy terenowe: Rajd 

Dakar 2015 (3) rajdy
15:25 Science Show (7/8) program rozr.
15:55 Top Model (8) reality show
17:00 Perfekcyjna pani domu (8) 

program rozrywkowy
18:00 Kuchenne rewolucje: Bochnia, Pizzeria 

OdNowa (10) program rozrywkowy
19:00 Fakty
19:25 Sport
19:35 Pogoda
19:45 Uwaga! magazyn reporterów
20:00 Seks w wielkim mieście 2 komedia 

romantyczna, USA 2010
23:00 American Beauty dramat 

obyczajowy, USA 1999
1:35 Zderzenie ze śmiercią horror, USA 2009
3:15 Uwaga! magazyn reporterów
3:30 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
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4:50 We dwoje (2/16) program rozrywkowy
6:10 W-11 – Wydział Śledczy: Baranek (1018) 

serial fabularno-dokumentalny
6:55 Niewinna intryga (101/120) telenowela
8:00 Sąd rodzinny: Złamane serce (117) 

serial fabularno-dokumentalny
9:00 Sędzia Anna Maria Wesołowska: (518) 

serial fabularno-dokumentalny
10:00 Kryminalni (1) serial kryminalny
11:10 Mango telezakupy
12:45 Sąd rodzinny: Big Trouble (118) 

serial fabularno-dokumentalny
13:45 Szpital (46) serial paradokumentalny
14:45 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

Sekrety i kłamstwa (519) serial 
fabularno-dokumentalny

15:45 Julia (110) serial obyczajowo-kom.
16:20 Brzydula (50) serial komediowy
16:55 Kryminalni (2) serial kryminalny
18:00 Agenci NCIS: Los Angeles 2 

(17/24) serial sensacyjny
19:00 Dowody zbrodni 7 (7/22) serial krym.
20:00 Sensacyjny wtorek: Zabójcza 

gra fi lm sensacyjny, USA 2010
22:05 Skazany na śmierć (21/22) serial 
23:10 Mr. Majestyk dramat 

sensacyjny, USA 1974
1:25 Pamiętniki wampirów (20/22) serial 
2:25 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy

5:00 Wstawaj! Gramy! program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 

program informacyjny
8:00 Pielęgniarki (82) serial paradok.
9:00 Malanowski i partnerzy (71) serial 

fabularno-dokumentalny
9:30 Malanowski i partnerzy (72) serial 

fabularno-dokumentalny
10:00 Dzień, który zmienił moje życie (82) 
11:00 Dlaczego ja? (594) serial paradok.
12:00 Pielęgniarki (83) serial paradok.
13:00 Trudne sprawy (187) serial paradok.
14:00 Pierwsza miłość (2024) serial obycz.
14:45 Dzień, który zmienił moje życie (83) 
15:50 Wydarzenia
16:15 Interwencja magazyn reporterów
16:30 Malanowski i partnerzy (52) 

serial fabularno-dokumentalny
17:00 Dlaczego ja? (365) serial paradok.
18:00 Pierwsza miłość (2025) serial obycz.
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda program informacyjny
19:30 Świat według Kiepskich (427) serial 
20:05 Megahit: Księga ocalenia 

dramat sensacyjny, USA 2010
22:25 Pocałunek śmierci dramat 

kryminalny, USA 1995
0:45 Dziki fi lm obyczajowy, USA 1953
2:30 Tajemnice losu program rozrywkowy

5:40 Telezakupy
6:10 Świat się kręci talk-show
6:55 TVP Info w TVP1
8:00 Wiadomości
8:15 Polityka przy kawie
8:50 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
9:20 Klan (2685) telenowela
9:50 Ojciec Mateusz 8: Święta Rodzina 

(98) serial kryminalny
10:50 Wspaniałe stulecie (63) serial kostium.
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes magazyn rolniczy
12:40 Przepis dnia magazyn kulinarny
12:50 Natura w Jedynce: Tasmania. Diabelska 

wyspa (1) serial przyrodniczy
13:55 Autostrada do nieba: Samolot 

śmierci (14) serial obyczajowy
15:00 Wiadomości
15:20 Transmisja z uroczystości w Auschwitz
17:00 Teleexpress
17:25 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
17:55 Klan (2686) telenowela
18:30 Świat się kręci talk-show
19:15 Przepis dnia magazyn kulinarny
19:30 Wiadomości
20:10 Sport
20:15 Piłka ręczna mężczyzn: Mistrzostwa 

Świata w Katarze piłka ręczna
20:30 Spokojnie, to tylko ekonomia!: 

Wpłatomat (44) program edukacyjny
20:35 Filary Ziemi (3/4) serial historyczny
22:30 Pacyfi k (9/10) serial wojenny
23:40 Nie bój się ciemności horror, 

Australia/Meksyk/USA 2010
1:25 Przypadek Pekosińskiego fi lm 

biografi czny, Polska 1993
3:00 Notacje: Stanisław Szpunar. 

W Auschwitz byłem numerem 
133 cykl dokumentalny

3:15 Pacyfi k (9/10) serial wojenny
4:20 Autostrada do nieba: Samolot 

śmierci (14) serial obyczajowy
5:10 Zakończenie programu

5:40 M jak miłość (714) serial obyczajowy
6:35 Wychowanie dzieci reportaż
7:00 M jak miłość (715) serial obyczajowy
8:00 Pytanie na śniadanie magazyn
8:50 Panorama
8:55 Pytanie na śniadanie magazyn
9:40 Pogoda
9:45 Pytanie na śniadanie magazyn
10:25 Pogoda
10:30 Pytanie na śniadanie magazyn
10:55 Barwy szczęścia (1229) serial obycz.
11:30 Na dobre i na złe: Powrót doktor 

Zosi (459) serial obyczajowy
12:35 18. Festiwal Kabaretu Koszalin 2012 

„Spa Koszalin”: Rytuał humoru (2) 
13:35 Wojciech Cejrowski – boso przez 

świat: Znachor cykl reportaży
14:10 BarON24: (15) serial komediowy
14:40 Szkoła życia: Dwie siostry (13) 

serial fabularno-dokumentalny
15:25 Rodzinka.pl: (12) serial komediowy
16:00 Panorama kraj
16:25 Pogoda
16:35 M jak miłość (1113) serial obyczajowy
17:25 In vitro. Czekając na dziecko (2)
18:00 Panorama
18:35 Sport telegram
18:50 Jeden z dziesięciu teleturniej
19:30 Barwy szczęścia (1229) serial obycz.
20:05 Barwy szczęścia (1230) serial obycz.
20:40 M jak miłość (1114) serial obyczajowy
21:35 Kulisy serialu „M jak miłość”
21:45 Magazyn Ekspresu Reporterów
22:50 Świat bez fi kcji: Ciemności skryją Ziemię 

fi lm dok., Izrael/Wielka Brytania 2014
0:20 O mnie się nie martw (8) serial 
1:10 BarON24: (15) serial komediowy
1:45 BarON24: (16) serial komediowy
2:20 Magazyn Ekspresu Reporterów
3:25 Ciemności skryją Ziemię fi lm dok., 

Izrael/Wielka Brytania 2014
4:55 Aida (4/13) serial komediowy
5:40 Zakończenie programu

8:00 Informacje dnia
8:15 Polski punkt widzenia 
8:35 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
8:40 Świadkowie cykl reportaży
9:10 Nowy kształt wiary – katolicyzm 

fi lm dokumentalny, Chiny 2012
10:00 Informacje dnia
10:15 Jak my to widzimy program publ.
10:45 Tydzień z Ziemi Świętej 

przegląd wydarzeń
11:05 Mocni w wierze program religijny
11:35 Myśląc Ojczyzna: Prof. Grażyna 

Ancyparowicz cykl felietonów
11:45 Trzy wyspy – trzy światy fi lm 

dokumentalny, Polska 2006
12:00 Anioł Pański
12:03 Informacje dnia
12:20 Złote przeboje Jessy’ego Dixona koncert
14:05 Teresa: Historia świętej Teresy z 

Lisieux dramat biografi czny, USA 2004
15:50 Pytasz i wiesz program religijny
16:00 Informacje dnia
16:10 Kalejdoskop młodych program religijny
16:40 Aktualności akademickie WSKSiM 

w Toruniu program informacyjny
16:45 Kruszynka fi lm dok., Polska 2013
17:30 Reportaż dnia
18:00 Anioł Pański
18:05 Informacje dnia
18:15 Rozmowy niedokończone 
19:30 Każdy maluch to potrafi  
19:45 Modlitwa z telef. udziałem dzieci 
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Myśląc Ojczyzna: Prof. Piotr 

Jaroszyński cykl felietonów
21:00 Apel Jasnogórski 
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia 
22:00 Księga Ruth. Podróż wiary 

fi lm religijny, USA 2009
23:30 Życie Karola Wojtyły fi lm 

dokumentalny, Włochy 2008

5:50 Uwaga! magazyn reporterów
6:10 Mango telezakupy
7:15 W-11 – Wydział Śledczy: Jak mogłaś? 

(747) serial fabularno-dokumentalny
7:50 Doradca smaku (5) magazyn kulinarny
8:00 Dzień dobry TVN magazyn
10:55 Na Wspólnej (2006) serial obyczajowy
11:25 Kuchenne rewolucje: Restauracja Black 

Jack, Słupsk program rozrywkowy
12:25 Szpital (177) serial paradokumentalny
13:25 Ukryta prawda (281) serial paradok.
14:25 Ugotowani (33) program 

kulinarno-rozrywkowy
15:00 Szkoła (33) serial paradokumentalny
16:00 Rozmowy w toku: talk-show
17:00 Ukryta prawda (282) serial paradok.
18:00 Szpital (178) serial paradokumentalny
19:00 Fakty
19:35 Sport
19:50 Uwaga! magazyn reporterów
20:10 Doradca smaku (6) magazyn kulinarny
20:15 Na Wspólnej (2007) serial obyczajowy
20:50 Szkoła (34) serial paradokumentalny
21:50 Zakładnik fi lm sensacyjny, USA 2004
0:15 Kuba Wojewódzki: talk-show
1:15 Agenci NCIS: Los Angeles 2 (1) serial 
2:15 Kamufl aż 2 (1) serial sensacyjny
3:15 Uwaga! magazyn reporterów
3:35 Sekrety magii program rozrywkowy
4:55 Rozmowy w toku: talk-show
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5:05 We dwoje (1/16) program rozrywkowy
6:25 Męski typ: Artur Boruc (5/9) talk-show
6:55 Niewinna intryga (100/120) telenowela
8:00 Sąd rodzinny: Pod jednym dachem 

(116) serial fabularno-dokumentalny
9:00 Sędzia Anna Maria Wesołowska: (517) 

serial fabularno-dokumentalny
10:00 Kryminalni (13/14) serial kryminalny
11:10 Mango telezakupy
12:45 Sąd rodzinny: Złamane serce (117) 

serial fabularno-dokumentalny
13:45 Szpital (45) serial paradokumentalny
14:45 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

(518) serial fabularno-dokumentalny
15:45 Julia (109) serial obyczajowo-kom.
16:20 Brzydula (49) serial komediowy
16:55 Kryminalni (1) serial kryminalny
18:00 Agenci NCIS: Los Angeles 2 (16) serial
19:00 Dowody zbrodni 7 (6/22) serial krym.
20:00 Dzieci gorszego Boga dramat 

obyczajowy, USA 1986
22:30 Graceland (9/13) serial sensacyjny
23:30 W nurcie życia komediodramat, 

USA 2009
1:50 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
3:55 Druga strona medalu: Jolanta 

Szczypińska (1/8) talk-show
4:20 Druga strona medalu: Anna 

Domińska (2/8) talk-show

5:00 Wstawaj! Gramy! program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 

program informacyjny
8:00 Pielęgniarki (81) serial paradok.
9:00 Malanowski i partnerzy (69) serial 

fabularno-dokumentalny
9:30 Malanowski i partnerzy (70) serial 

fabularno-dokumentalny
10:00 Dzień, który zmienił moje życie (81) 
11:00 Dlaczego ja? (593) serial paradok.
12:00 Pielęgniarki (82) serial paradok.
13:00 Trudne sprawy (186) serial paradok.
14:00 Pierwsza miłość (2023) serial obycz.
14:45 Dzień, który zmienił moje życie (82) 
15:50 Wydarzenia
16:15 Interwencja magazyn reporterów
16:30 Malanowski i partnerzy (51) 

serial fabularno-dokumentalny
17:00 Dlaczego ja? (364) serial paradok.
18:00 Pierwsza miłość (2024) serial obycz.
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda program informacyjny
19:30 Świat według Kiepskich (426) serial 
20:05 Megahit: Polowanie na czarownice 

fi lm przygodowy, USA 2011
22:05 Lot “Feniksa” dramat 

sensacyjny, USA 2004
0:20 Sekret mojej córki thriller, Kanada 2007
2:30 Tajemnice losu program rozrywkowy

5:35 Telezakupy
6:05 Sprawa dla reportera magazyn interw.
6:55 TVP Info w TVP1
7:40 Życie dla ciebie. 10 mniej. Zwolnij! 
8:00 Wiadomości
8:10 Polityka przy kawie
8:40 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
9:30 Klan (2684) telenowela
9:55 Ojciec Mateusz 8: Bieg (97) serial krym.
10:50 Wspaniałe stulecie (62) serial kostium.
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes magazyn rolniczy
12:40 Przepis dnia magazyn kulinarny
12:50 BBC w Jedynce: Dzika Brazylia: 

Przetrwać suszę (3-ost.) fi lm dok.
13:55 Autostrada do nieba: (13) serial 
15:00 Wiadomości
15:15 Okrasa łamie przepisy
15:50 Wspaniałe stulecie (63) serial kostium.
17:00 Teleexpress
17:25 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
17:55 Klan (2685) telenowela
18:30 Świat się kręci talk-show
19:15 Przepis dnia magazyn kulinarny
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:05 Piłka ręczna mężczyzn: Mistrzostwa 

Świata w Katarze piłka ręczna
20:15 Spokojnie, to tylko ekonomia!: 

(43) program edukacyjny
20:25 Teatr Telewizji. Perły Millennium: Rzecz 

o banalności miłości sztuka S. Liebrecht
22:10 Polscy bohaterowie wojenni: Żegota. Na 

pomoc Żydom (4) serial dokumentalny
23:05 Skrzydlate świnie dramat 

obyczajowy, Polska 2010
1:00 Nie bój się ciemności horror, 

Australia/Meksyk/USA 2010
2:45 Notacje: Krystyna Habsburg. Życie 

w polskości cykl dokumentalny
3:05 Autostrada do nieba: (13) serial 
3:55 Zagadkowa Jedynka program rozr.
5:00 Zakończenie programu

5:40 M jak miłość (713) serial obyczajowy
6:35 Coś dla ciebie magazyn
7:05 M jak miłość (714) serial obyczajowy
8:00 Pytanie na śniadanie magazyn
8:50 Panorama
8:55 Pytanie na śniadanie magazyn
9:40 Pogoda
9:45 Pytanie na śniadanie magazyn
10:25 Pogoda
10:30 Pytanie na śniadanie magazyn
10:55 Barwy szczęścia (1228) serial obycz.
11:30 Na dobre i na złe: Prawo do 

błędu (458) serial obyczajowy
12:35 18. Festiwal Kabaretu Koszalin 2012 

“Spa Koszalin”: Terapia śmiechem (1) 
13:35 Wojciech Cejrowski – boso przez 

świat: Rozum cykl reportaży
14:05 BarON24: (14) serial komediowy
14:40 Szkoła życia: Belfer (12) serial 

fabularno-dokumentalny
15:25 Rodzinka.pl: Nienormalnie normalna 

rodzina (11) serial komediowy
16:00 Panorama kraj
16:25 Pogoda
16:35 Janosik: Dobra cena (8/13) serial 
17:25 In vitro. Czekając na dziecko (1)
18:00 Panorama
18:30 Sport telegram
18:50 Jeden z dziesięciu teleturniej
19:30 Barwy szczęścia (1228) serial obycz.
20:05 Barwy szczęścia (1229) serial obycz.
20:40 M jak miłość (1113) serial obyczajowy
21:35 Kulisy serialu “M jak miłość”
21:45 Tomasz Lis na żywo talk-show
22:50 Czy świat oszalał?: Wszystko o eboli 

fi lm dokumentalny, Wielka Brytania 2014
23:45 Magia kłamstwa 2 (32) serial 
0:40 Nowa: Pożegnanie (13-ost.) serial
1:35 Tatarak dramat obyczajowy, Polska 2009
3:10 Tomasz Lis na żywo talk-show
4:15 Wszystko o eboli fi lm dokumentalny, 

Wielka Brytania 2014
5:00 Zakończenie programu

8:00 Informacje dnia
8:15 Wieś – to też Polska program rolniczy
9:25 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
9:30 Vatican Magazine 
10:00 Informacje dnia
10:15 Rozmowy niedokończone 
11:25 Myśląc Ojczyzna: Prof. Mirosław 

Piotrowski cykl felietonów
11:35 Refl eksje nad Psalmem XXIII 

(3) program edukacyjny
11:45 Retrospekcja program publicystyczny
11:50 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
11:55 Święty na każdy dzień
12:00 Anioł Pański
12:03 Informacje dnia
12:20 Sól ziemi program kulturalny
13:20 Koncert życzeń
14:10 O funduszach Unii Europejskiej, 

czyli, komu i na co? (1) magazyn
15:00 Święty Paweł w Grecji fi lm 

dokumentalny, USA 2011
15:45 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
15:50 Pytasz i wiesz program religijny
16:00 Informacje dnia
16:10 Sanktuaria polskie program religijny
16:30 Tydzień z Ziemi Świętej 
16:50 Świadkowie cykl reportaży
17:30 Reportaż dnia
18:00 Anioł Pański
18:05 Informacje dnia
18:15 Rozmowy niedokończone 
19:30 Brat Ogień (3/26) serial animowany
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Myśląc Ojczyzna: Prof. Grażyna 

Ancyparowicz cykl felietonów
21:00 Apel Jasnogórski
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia 
22:00 Teresa: Historia świętej Teresy z 

Lisieux dramat biografi czny, USA 2004
23:40 Ciepły powiew południa fi lm 

dokumentalny, Polska 2013

6:00 Uwaga! magazyn reporterów
6:20 Mango telezakupy
7:25 W-11 – Wydział Śledczy: Przyjaciel 

(745) serial fabularno-dokumentalny
8:00 Dzień dobry TVN magazyn
10:55 Ugotowani (7/12) program 

kulinarno-rozrywkowy
12:00 Szpital (176) serial paradokumentalny
13:00 Ukryta prawda (280) serial paradok.
14:00 MasterChef (10) reality show
15:00 Kuchenne rewolucje: Restauracja 

Obrochtówka program rozrywkowy
16:00 Rozmowy w toku: talk-show
17:00 Ukryta prawda (281) serial paradok.
18:00 Szpital (177) serial paradokumentalny
19:00 Fakty
19:35 Sport
19:45 Pogoda
19:50 Uwaga! magazyn reporterów
20:10 Doradca smaku (5) magazyn kulinarny
20:15 Na Wspólnej (2006) serial obyczajowy
20:50 Szkoła (33) serial paradokumentalny
21:50 Życie bez wstydu (9/12) reality show
22:50 Kto poślubi mojego syna? (9) 
23:50 Prawo Agaty (8) serial obyczajowy
0:50 Wybrani (18) serial sensacyjny
1:50 Gra pozorów (9) serial kryminalny
2:50 Uwaga! magazyn reporterów
3:10 Sekrety magii program rozrywkowy
4:30 Rozmowy w toku: talk-show
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5:10 We dwoje (4/16) program rozrywkowy
6:25 Męski typ: Jerzy Dziewulski 

(7/9) talk-show
6:55 Niewinna intryga (103/120) telenowela
8:00 Sąd rodzinny: Zły sen (119) serial 

fabularno-dokumentalny
9:00 Sędzia Anna Maria Wesołowska: Siostry 

(520) serial fabularno-dokumentalny
10:00 Kryminalni (3) serial kryminalny
11:10 Mango telezakupy
12:45 Sąd rodzinny: Wschodząca gwiazda 

(120) serial fabularno-dokumentalny
13:45 Szpital (48) serial paradokumentalny
14:45 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

(521) serial fabularno-dokumentalny
15:45 Rozkochane popołudnie: Julia (112) 

serial obyczajowo-komediowy
16:20 Rozkochane popołudnie: 

Brzydula (52) serial komediowy
16:55 Kryminalni (1/13) serial kryminalny
18:00 Agenci NCIS: Los Angeles 2 

(19/24) serial sensacyjny
19:00 Dowody zbrodni 7 (9/22) serial krym.
20:00 Komediowy czwartek: W chmurach 

komediodramat, USA 2009
22:20 Mentalista 2 (8/23) serial kryminalny
23:20 Wieczór strachu: Kłamstwo 

horror, USA 2005
1:25 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
3:30 Druga strona medalu: Otylia 

Jędrzejczak (4/8) talk-show
3:55 Druga strona medalu: Jacek 

Olszewski (6/8) talk-show
4:20 Druga strona medalu: Alicja 

Tysiąc (8-ost.) talk-show

5:00 Wstawaj! Gramy! program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 

program informacyjny
8:00 Pielęgniarki (84) serial paradok.
9:00 Malanowski i partnerzy (75) serial 

fabularno-dokumentalny
9:30 Malanowski i partnerzy (76) serial 

fabularno-dokumentalny
10:00 Dzień, który zmienił moje życie 

(84) serial paradokumentalny
11:00 Dlaczego ja? (596) serial paradok.
12:00 Pielęgniarki (85) serial paradok.
13:00 Trudne sprawy (189) serial paradok.
14:00 Pierwsza miłość (2026) serial obycz.
14:45 Dzień, który zmienił moje życie 

(85) serial paradokumentalny
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda program informacyjny
16:15 Interwencja magazyn reporterów
16:30 Malanowski i partnerzy (54) 

serial fabularno-dokumentalny
17:00 Dlaczego ja? (367) serial paradok.
18:00 Pierwsza miłość (2027) 

serial obyczajowy
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda program informacyjny
19:30 Świat według Kiepskich 

(429) serial komediowy
20:05 Klik: I robisz, co chcesz 

komedia, USA 2006
22:20 Czarny łabędź dramat 

psychologiczny, USA 2010
0:40 Najlepszy ojciec świata 

komediodramat, USA 2009
2:50 Tajemnice losu program rozrywkowy

5:40 Telezakupy
6:10 Świat się kręci talk-show
6:55 TVP Info w TVP1
8:00 Wiadomości
8:15 Polityka przy kawie
8:50 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
9:20 Klan (2687) telenowela
9:50 Ojciec Mateusz 8: Sklep z zabawkami 

(100) serial kryminalny
10:50 Wspaniałe stulecie (64) serial kostium.
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes magazyn rolniczy
12:40 Przepis dnia magazyn kulinarny
12:50 Natura w Jedynce: Tasmania. Diabelska 

wyspa (3) serial przyrodniczy
13:55 Autostrada do nieba (16) serial 
15:00 Wiadomości
15:20 Okrasa łamie przepisy
15:50 Wspaniałe stulecie (65) serial kostium.
17:00 Teleexpress
17:25 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
17:55 Klan (2688) telenowela
18:30 Świat się kręci talk-show
19:15 Przepis dnia magazyn kulinarny
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:05 Piłka ręczna mężczyzn: Mistrzostwa 

Świata w Katarze piłka ręczna
20:15 Spokojnie, to tylko ekonomia!: 

Spadek (46) program edukacyjny
20:30 Ojciec Mateusz 8: Artykuł 

(105) serial kryminalny
21:20 Sprawa dla reportera 

magazyn interwencyjny
22:20 Oglądaj z A. Fidykiem: Oddam córkę 

za długi fi lm dok., Wielka Brytania 2012
23:25 Głową w mur (8/13) serial kryminalny
0:20 Umarłem, aby żyć fi lm 

wojenny, Polska 1984
2:00 Sprawa dla reportera 

magazyn interwencyjny
3:00 Notacje: Sabina Rosenbach. 120 

wnucząt cykl dokumentalny
3:15 Autostrada do nieba (16) 

serial obyczajowy
4:10 Oglądaj z A. Fidykiem: Oddam córkę za 

długi fi lm dok., Wielka Brytania 2012
5:05 Zakończenie programu

6:05 M jak miłość (716) serial obyczajowy
7:05 M jak miłość (717) serial obyczajowy
8:00 Pytanie na śniadanie magazyn
8:50 Panorama
8:55 Pytanie na śniadanie magazyn
9:40 Pogoda
9:45 Pytanie na śniadanie magazyn
10:25 Pogoda
10:30 Pytanie na śniadanie magazyn
11:05 Barwy szczęścia (1231) 

serial obyczajowy
11:35 Na dobre i na złe: Publicznie 

chory (461) serial obyczajowy
12:40 Postaw na milion teleturniej
13:40 Wojciech Cejrowski – boso przez 

świat: Kopalnia złota cykl reportaży
14:10 BarON24: Dziewczyna z plakatu 

(17) serial komediowy
14:40 Szkoła życia: Hazard (15) serial 

fabularno-dokumentalny
15:25 Rodzinka.pl: Marzenia Kacperka 

(14) serial komediowy
16:00 Panorama kraj
16:20 Pogoda
16:30 Na dobre i na złe: Bez odwrotu 

(584) serial obyczajowy
17:25 In vitro. Czekając na dziecko – 9 

miesięcy później (2) serial dokumentalny
18:00 Panorama
18:30 Sport telegram
18:40 Pogoda
18:50 Jeden z dziesięciu teleturniej
19:25 Barwy szczęścia (1231) 

serial obyczajowy
20:05 Barwy szczęścia (1232) 

serial obyczajowy
20:40 Pitch Black fi lm SF, 

Australia/USA 2000
22:35 Kocham kino: Blaszany bębenek 

dramat obyczajowy, Francja/
Jugosławia/RFN/Polska 1979

1:25 Kłamstewka komedia 
romantyczna, Francja 2010

3:20 Ciuciubabka fi lm obyczajowy, 
Polska 1977

4:25 Art Noc: Yugopolis & Parni 
Valjak – bez prądu (1) koncert

5:20 Zakończenie programu

8:00 Informacje dnia
8:15 Polski punkt widzenia 
8:40 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
8:45 Parauszek i przyjaciele serial animowany
9:00 Na zdrowie magazyn poradnikowy
9:25 Święty na każdy dzień
9:30 Kultura życia. Problemy bioetyczne: 

Komórki macierzyste (4) serial dok.
10:00 Informacje dnia
10:15 Rozmowy niedokończone 
11:25 Myśląc Ojczyzna: Red. Stanisław 

Michalkiewicz cykl felietonów
11:35 Spotkanie z Biblią: Jeremiasz i 

król (6) serial dokumentalny
11:50 Kolędy i pastorałki program religijny
12:00 Anioł Pański
12:03 Informacje dnia
12:20 Po stronie prawdy magazyn reporterów
13:20 Dar nadziei – historia Tony’ego 

Melendeza fi lm dokumentalny, USA 1999
14:00 Siedem dni w Utopii dramat 

obyczajowy, USA 2011
15:35 Nie cały umrę w waszych sercach 

fi lm dokumentalny, Polska 2013
15:50 Pytasz i wiesz program religijny
16:00 Informacje dnia
16:10 Z wędką nad wodę w Polskę i 

świat program rozrywkowy
16:35 Prorok mediów masowych – 

błogosławiony ks. Jakub Alberione 
fi lm dokumentalny, Włochy 2003

17:00 Bieszczadzkie zakapiory reportaż
17:25 Przegląd tygodnika „Niedziela”
17:30 Reportaż dnia
18:00 Anioł Pański
18:05 Informacje dnia
18:15 Rozmowy niedokończone 
19:30 Królewna Śnieżka: (19) serial 
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Głos Polski cykl felietonów
21:00 Apel Jasnogórski 
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia 
22:00 Wędrówka serca – życie ks. Henriego 

Nouwena fi lm dok. Kanada 2003
23:00 Telewizyjny Uniwersytet Biblijny: 

Katedra Teologii Biblijnej

5:50 Uwaga! magazyn reporterów
6:10 Mango telezakupy
7:15 W-11 – Wydział Śledczy: Uwodzicielka 

(750) serial fabularno-dokumentalny
7:50 Doradca smaku (7) magazyn kulinarny
8:00 Dzień dobry TVN magazyn
10:55 Na Wspólnej (2008) serial obyczajowy
11:25 Kuchenne rewolucje: Restauracja 

Zośka, Zakopane program rozrywkowy
12:25 Szpital (179) serial paradokumentalny
13:25 Ukryta prawda (283) serial 

paradokumentalny
14:25 Ugotowani (35) program 

kulinarno-rozrywkowy
15:00 Szkoła (35) serial paradokumentalny
16:00 Rozmowy w toku: talk-show
17:00 Ukryta prawda (284) serial 

paradokumentalny
18:00 Szpital (180) serial paradokumentalny
19:00 Fakty
19:35 Sport
19:45 Pogoda
19:50 Uwaga! magazyn reporterów
20:10 Doradca smaku (8/12) 

magazyn kulinarny
20:15 Na Wspólnej (2009) serial obyczajowy
20:50 Szkoła (36) serial paradokumentalny
21:50 Kuchenne rewolucje: Restauracja 

Stop, Białogard program rozrywkowy
22:50 Ocean strachu 2 thriller, Niemcy 2006
0:50 Lekarze (9) serial obyczajowy
1:50 Człowiek – cel 2 (8) serial sensacyjny
2:50 Uwaga! magazyn reporterów
3:10 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
4:30 Rozmowy w toku: talk-show
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5:05 We dwoje (3/16) program rozrywkowy
6:25 Męski typ: Zbigniew Boniek 

(6/9) talk-show
6:55 Niewinna intryga (102/120) telenowela
8:00 Sąd rodzinny: Big Trouble (118) 

serial fabularno-dokumentalny
9:00 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

Sekrety i kłamstwa (519) serial 
fabularno-dokumentalny

10:00 Kryminalni (2) serial kryminalny
11:10 Mango telezakupy
12:45 Sąd rodzinny: Zły sen (119) serial 

fabularno-dokumentalny
13:45 Szpital (47) serial paradokumentalny
14:45 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

Siostry (520) serial fabularno-
dokumentalny

15:45 Rozkochane popołudnie: Julia (111) 
serial obyczajowo-komediowy

16:20 Rozkochane popołudnie: 
Brzydula (51) serial komediowy

16:55 Kryminalni (3) serial kryminalny
18:00 Agenci NCIS: Los Angeles 2 

(18/24) serial sensacyjny
19:00 Dowody zbrodni 7 (8/22) 

serial kryminalny
20:00 Dobre kino: Twój na zawsze 

komediodramat, USA 2005
22:05 Agenci NCIS 8 (11/24) 

serial sensacyjny
23:05 Podróż do Nowej Ziemi fi lm 

przygodowy, USA 2005
1:50 Punkt krytyczny 4 (12/18) 

serial sensacyjny
2:50 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy

5:00 Wstawaj! Gramy! program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 

program informacyjny
8:00 Pielęgniarki (83) serial paradok.
9:00 Malanowski i partnerzy (73) serial 

fabularno-dokumentalny
9:30 Malanowski i partnerzy (74) serial 

fabularno-dokumentalny
10:00 Dzień, który zmienił moje życie 

(83) serial paradokumentalny
11:00 Dlaczego ja? (595) serial paradok.
12:00 Pielęgniarki (84) serial paradok.
13:00 Trudne sprawy (188) serial paradok.
14:00 Pierwsza miłość (2025) serial obycz.
14:45 Dzień, który zmienił moje życie 

(84) serial paradokumentalny
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda program informacyjny
16:15 Interwencja magazyn reporterów
16:30 Malanowski i partnerzy (53) 

serial fabularno-dokumentalny
17:00 Dlaczego ja? (366) serial paradok.
18:00 Pierwsza miłość (2026) serial obycz.
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda program informacyjny
19:30 Świat według Kiepskich 

(428) serial komediowy
20:00 Świat według Kiepskich 

(413) serial komediowy
20:40 Króliczek komedia, USA 2008
22:45 Boski żigolo w Europie 

komedia, USA 2005
0:20 Defendor komediodramat, Kanada/

Wielka Brytania/USA 2009
2:25 Tajemnice losu program rozrywkowy

5:40 Telezakupy
6:10 Świat się kręci talk-show
6:55 TVP Info w TVP1
7:40 Drogi dla ciebie. 10 mniej. 

Zwolnij! magazyn
8:00 Wiadomości
8:15 Polityka przy kawie
8:50 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
9:20 Klan (2686) telenowela
9:50 Ojciec Mateusz 8: Trująca orchidea 

(99) serial kryminalny
10:50 Film dokumentalny
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes magazyn rolniczy
12:30 Magazyn rolniczy: Wieprzowina 

wysokiej jakości
12:45 Przepis dnia magazyn kulinarny
12:55 Natura w Jedynce: Tasmania. Diabelska 

wyspa (2) serial przyrodniczy
13:55 Autostrada do nieba: Jednoskrzydłe 

anioły (15) serial obyczajowy
15:00 Wiadomości
15:20 Okrasa łamie przepisy
15:50 Wspaniałe stulecie (64) serial kostium.
17:00 Teleexpress
17:20 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
17:55 Klan (2687) telenowela
18:30 Świat się kręci talk-show
19:15 Przepis dnia magazyn kulinarny
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:05 Piłka ręczna mężczyzn: Mistrzostwa 

Świata w Katarze piłka ręczna
20:15 Spokojnie, to tylko ekonomia!: Cash 

back (45) program edukacyjny
20:25 Tropiciel. Ślady zbrodni fi lm 

kryminalny, Niemcy 2013
22:00 Po prostu program T. Sekielskiego
22:55 Osaczony thriller, Niemcy/USA 2005
0:55 Filary Ziemi (3/4) serial historyczny
2:45 Notacje: Franceska Michalska. 

Atramentem w Stalina 
cykl dokumentalny

2:55 Autostrada do nieba: Jednoskrzydłe 
anioły (15) serial obyczajowy

3:50 Po prostu program T. Sekielskiego
4:30 Zagadkowa Jedynka program rozr.
5:10 Zakończenie programu

6:05 M jak miłość (715) serial obyczajowy
7:00 M jak miłość (716) serial obyczajowy
8:00 Pytanie na śniadanie magazyn
8:50 Panorama
8:55 Pytanie na śniadanie magazyn
9:40 Pogoda
9:45 Pytanie na śniadanie magazyn
10:25 Pogoda
10:30 Pytanie na śniadanie magazyn
10:50 Barwy szczęścia (1230) serial obycz.
11:25 Na dobre i na złe: Obce ciało 

(460) serial obyczajowy
12:30 18. Festiwal Kabaretu Koszalin 

2012 „Spa Koszalin”: Kabaretowa 
euforia (3) program rozrywkowy

13:35 Wojciech Cejrowski – boso przez 
świat: Bieda cykl reportaży

14:05 BarON24: Samochód w życiu 
mężczyzny (16) serial komediowy

14:40 Szkoła życia: Nowy chłopak (14) 
serial fabularno-dokumentalny

15:25 Rodzinka.pl: Rodzicielskie 
rozterki (13) serial komediowy

16:00 Panorama kraj
16:20 Pogoda
16:30 M jak miłość (1114) serial obyczajowy
17:25 In vitro. Czekając na dziecko – 9 

miesięcy później (1) serial dokumentalny
18:00 Panorama
18:30 Sport telegram
18:40 Pogoda
18:50 Jeden z dziesięciu teleturniej
19:30 Barwy szczęścia (1230) serial obycz.
20:05 Barwy szczęścia (1231) serial obycz.
20:40 Na dobre i na złe: Bez odwrotu 

(584) serial obyczajowy
21:45 Na sygnale 2: Leśny zabójca (19/26) 

serial fabularno-dokumentalny
22:20 Kino relaks: Kłamstewka komedia 

romantyczna, Francja 2010
0:15 Świat bez tajemnic: Rosja kontra 

Zachód – nowa zimna wojna: Nowy 
rozdział (4-ost.) serial dokumentalny

1:25 Zielona karta komedia romantyczna, 
Francja/Australia/USA 1990

3:25 Głęboka woda 2: Terapia rodzinna 
(8/12) serial obyczajowy

4:15 Zakończenie programu

8:00 Informacje dnia
8:15 Polski punkt widzenia 
8:40 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
8:45 Każdy maluch to potrafi  
9:00 Kalejdoskop młodych program religijny
9:30 Aktualności akademickie WSKSiM 

w Toruniu program informacyjny
9:35 Historia Czerwonego Barona. 

Najsłynniejszy as lotnictwa w czasie 
I wojny światowej reportaż

10:00 Audiencja generalna Ojca Świętego 
Franciszka transmisja z Watykanu

11:10 Zambia – Lusaca fi lm dok., Polska 2013
11:25 Myśląc Ojczyzna: Prof. Piotr Jaroszyński
11:35 Wenezuela – San Félix fi lm dok., Polska
12:00 Anioł Pański
12:03 Informacje dnia
12:20 Jedwabne – czy poznamy prawdę? 

fi lm dokumentalny, Polska 2004
13:00 Florence Nightingale fi lm 

dokumentalny, Wielka Brytania 2011
14:00 Księga Ruth. Podróż wiary 

fi lm religijny, USA 2009
15:30 Pokonać tsunami fi lm dok., Polska 2007
15:50 Pytasz i wiesz program religijny
16:00 Informacje dnia
16:10 Na zdrowie magazyn poradnikowy
16:30 Kultura życia. Problemy bioetyczne: 

Komórki macierzyste (4) serial dok.
17:00 Po stronie prawdy magazyn reporterów
18:00 Anioł Pański
18:05 Informacje dnia
18:15 Rozmowy niedokończone 

program publicystyczny
19:25 Święty na każdy dzień
19:30 Parauszek i przyjaciele serial anim.
19:45 Modlitwa z telef. udziałem dzieci 
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Myśląc Ojczyzna: Stanisław 

Michalkiewicz cykl felietonów
21:00 Apel Jasnogórski 
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia 
22:00 Siedem dni w Utopii dramat 

obyczajowy, USA 2011
23:35 Bazylika św. Piotra w Rzymie reportaż
23:50 Święty na każdy dzień

5:50 Uwaga! magazyn reporterów
6:10 Mango telezakupy
7:15 W-11 – Wydział Śledczy: Porucznik 

(749) serial fabularno-dokumentalny
7:50 Doradca smaku (6) magazyn kulinarny
8:00 Dzień dobry TVN magazyn
10:55 Na Wspólnej (2007) serial obyczajowy
11:25 Kuchenne rewolucje: Zajazd Rudzki, 

Ruda Śląska program rozrywkowy
12:25 Szpital (178) serial 

paradokumentalny
13:25 Ukryta prawda (282) serial 

paradokumentalny
14:25 Ugotowani (34) program 

kulinarno-rozrywkowy
15:00 Szkoła (34) serial 

paradokumentalny
16:00 Rozmowy w toku: talk-show
17:00 Ukryta prawda (283) serial 

paradokumentalny
18:00 Szpital (179) serial 

paradokumentalny
19:00 Fakty
19:35 Sport
19:45 Pogoda
19:50 Uwaga! magazyn reporterów
20:10 Doradca smaku (7) magazyn kulinarny
20:15 Na Wspólnej (2008) serial obyczajowy
20:50 Szkoła (35) serial paradokumentalny
21:50 Raport Pelikana fi lm 

sensacyjny, USA 1993
0:45 Firefox fi lm sensacyjny, USA 1982
3:15 Życie bez wstydu (9/12) reality show
4:15 Uwaga! magazyn reporterów
4:35 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
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Frankowiczom grozi bankructwo
zielona wyspa czy ruchome piaski

temat zagrożeń płynących ze strony 
kredytów we frankach szwajcarskich. 
Szef KNF Andrzej Jakubiak wówczas 
wielokrotnie zapewniał, że nie ma naj-
mniejszego zagrożenia, że wszystko 
jest pod kontrolą. Że nie trzeba niczego 
zmieniać. Obrona banków, które udzie-
liły tych kredytów, była jego zdaniem 
ważniejsza niż interes kredytobiorców. 
Nie tak dawno zarówno wicepremier 
Janusz Piechociński, minister finan-
sów Mateusz Szczurek, jak i prezes NBP 
twierdzili, że problem kredytów walu-
towych jest wydumany. Dziś powinny 

Janusz Szewczak
Główny ekonomista SKOK

ielokrotnie w mediach ostrze-
gałem, że 700 tys. Polaków 
wraz z rodzinami, którzy 
wzięli kredyty we frankach 

szwajcarskich, może stać się, z dnia na 
dzień, bankrutami. I stało się. Przypo-
mnę, że kilka miesięcy temu posłowie 
jak i senatorowie PiS – Grzegorz Bierecki, 
Bogdan Pęk i Henryk Cioch – zorgani-
zowali w senacie specjalną debatę na 

więc nastąpić dymisje osób odpowie-
dzialnych w Polsce za to, że nie zostały 
podjęte odpowiednie kroki, by ochronić 
kredytobiorców. W końcu już wcześniej, 
gdy kurs franka był na poziomie ok. 
3,50 zł, wielu Polaków miało problem 
ze spłaceniem zaciągniętego kredytu. 
Gdy go brali bowiem kurs wynosił 2 
zł za franka. W międzyczasie wartość 
mieszkań, na które te kredyty zostały 
zaciągnięte, znacznie zmalała. A kredyt 
urósł, zamiast zmaleć. Przy kursie blisko 
5 zł za franka ci ludzie są na krawędzi 
bankructwa. Niektórzy argumentują, 

ZAMACH NA POLSKI WĘGIEL
W sprawie górnictwa rząd pod wpływem presji społecznej tylko odsuwa problemy – które sam zresztą w dużym 
stopniu stworzył – po to, żeby nie pojawił się konfl ikt w roku wyborczym – mówił w senackiej debacie 21 stycznia 
senator Grzegorz Bierecki (PiS) i wskazywał na niebezpieczeństwo przejęcia polskich kopalni przez kapitał rosyjski.

„Mówiliśmy tu wiele razy o Rosji. Jak rozumiem, jest pomysł na to, żeby 
jacyś oligarchowie stali się właścicielami tych kopalń, które zostaną 
dla ich korzyści oddłużone i będą przynosić im wielkie zyski. Taki jest 
rzeczywisty plan dla Śląska, taki jest rzeczywisty plan dla energetyki” 
– senator Grzegorz Bierecki w Senacie 21 stycznia

gospodarka

W środę sytuację w górnictwie oma-
wiał Senat RP, pracujący nad rządową 
ustawą, pierwotnie likwidującą kopal-
nie, teraz mającą umożliwić ich utrzy-
manie. Na pytania senatorów wicemini-
ster gospodarki Wojciech Kowalczyk, od-
powiedzialny za ten sektor. Okazało się 
jednak, że wiedza ministra jest – oględnie 
mówiąc – niepełna. 

„Popyt na węgiel będzie stale rósł”
Senator Bierecki zwrócił się do przedsta-
wiciela rządu: „Panie Ministrze, nie tak 
dawno Międzynarodowa Agencja Ener-
getyczna napisała w swoim raporcie – 
co pół roku takie raporty publikuje – że 
popyt na węgiel będzie stale rósł przez 
najbliższe pięć lat, tak o ponad 2% rocz-
nie, a spadające ceny ropy dadzą produ-
centom bardzo znaczącą ulgę kosztową, 
czyli spadające ceny ropy będą wspie-
rać wyniki kopalń, zmniejszając w spo-
sób istotny koszt produkcji. (...) Dodat-
kowo z prognoz wykonanych na zlece-
nie Ministerstwa Gospodarki wynika, 
że przez najbliższe dziesięć lat, do roku 
2025, stale będzie rosła produkcja energii 
z węgla kamiennego, a jeśli nie wybudu-
jemy elektrowni jądrowej, to ten wzrost 

będzie jeszcze większy.
Powstaje pytanie, czy jeśli zdejmiemy 
z naszego rynku producentów węgla 
cztery kopalnie, w tym dwie dwuru-
chowe, czyli faktycznie sześć, i zabrak-

nie 12 mln ton węgla, to wtedy węgiel ro-
syjski, który dziś jest subwencjonowany, 
będzie tak tani. (…) Jak to się ma do planu 
rządowego zamykania kopalń?”

„Czy Rosja dopłaca do importowanego 
do Polski taniego węgla?”
Grzegorz Bierecki pytał konkretnie o wę-
giel rosyjski: „Jaki jest stopień subwen-
cjonowania przez państwo rosyjskie tego 
węgla? Czy ministerstwo posiada wyli-
czenia dotyczące wartości subwencji, 
które ten węgiel otrzymuje? Czy te sub-
wencje nie naruszają porozumień WTO? 
I czy rozważane jest przez rząd objęcie 
cłami ochronnymi tego węgla bądź też 
wejście w spór przed WTO z państwem 
rosyjskim w związku z tą dumpingową 
polityką?”

„Nie wiem, nie znam, nie czytałem, nie 
posiadam wiedzy”
Wiceminister Kowalczyk stwierdził 
w odpowiedzi, iż nie zna raportu nt. do-
brych perspektyw węgla i że nic nie wie 
o dotowaniu rosyjskiego węgla: „Jeżeli 
chodzi o pytanie pana senatora Bierec-
kiego, to muszę powiedzieć, że nie znam 
tego raportu. Prognozy, z którymi ja się 
zapoznałem, mówią, że ceny węgla po-
winny się stabilizować z lekkim wzro-

stem. Nie znam takiej zależności, że spa-
dające ceny ropy powodują, że ceny wę-
gla będą rosły. Na razie mamy…”
(Senator Bierecki: Tak, ale koszty będą 
spada, koszty, a nie ceny ropy…)

„Być może nie w naszym przemyśle ko-
palnianym, ja nie widzę takiej zależno-
ści. Zużycie ropy, ceny… Jak rozumiem, 
chodzi o koszty materiałowe i inne. Nie 
wiem, jaki to musiałby być spadek, żeby 
poprawić rentowność górnictwa.”
(Senator Bierecki: Międzynarodowa 
Agencja Energetyczna…)
„Zapoznam się z tym raportem. Ra-
porty, które ja widziałem, mówią, że wę-
gla energetycznego w 2030 r. będziemy 
zużywać jakieś 42-43 miliony ton, na 
poziomie podobnym do dzisiejszego, to 
jest raport optymistyczny, a raport pesy-
mistyczny mówi, że to może być znacz-
nie mniej. Prognozy są różne. (…) Jeżeli 
chodzi o subwencjonowanie węgla ro-
syjskiego, to nie posiadam na ten temat 
wiedzy. Cła ochronne musiałaby wpro-
wadzić cała Unia, my nie możemy tego 
zrobić jednostronnie. Nie widzę szans, 
żeby takie cła były wprowadzone.”

„Wszystko wynika z braku strategii”
Podsumowując debatę o górnictwie, 
parlamentarzysta z Południowego Pod-
lasia stwierdził, że forsowana przez rząd 
ustawa „nie załatwia niczego”: „Pan mi-
nister – naprawdę zmęczony nie tylko tą 
debatą, ale w ogóle ostatnimi wydarze-
niami – mówi nam tutaj szczerze, że on 

nie zna kluczowych opracowań dotyczą-
cych perspektyw sektora energetycznego 
na świecie, zapotrzebowania na węgiel, 
bo on jest od dwóch tygodni w rozjaz-
dach. Czyli pan minister jest tak zajęty, 

tak wiele traci czasu na sprawy pilne, że 
nie starcza mu czasu na sprawy ważne. 
A tak naprawdę wszystko, co się dzieje, 
jest owocem braku strategii energetycz-
nej, a także braku strategii dla Śląska, 
która wynikałaby przecież ze strategii 
energetycznej dla kraju. (…)

„Łowienie w mętnej wodzie, czyli mamy 
model rosyjski w Polsce”
Senator Bierecki kreślił też scenariusz 
przejęcia polskich kopalń przez kapitał 
rosyjski: „Rząd odsuwa problem, przy-
gotowuje faktycznie prywatyzację wspo-
mnianych kopalń (…) No to za ile one zo-
staną sprzedane? I komu? Kto w ciągu 
najbliższych dziesięciu lat będzie zara-
biał na tym węglu? Bo, jak rozumiemy, 
państwo polskie chce z takiej możliwo-
ści zrezygnować. Restrukturyzacja ma 
prowadzić do tego, żeby ktoś za zło-
tówkę czy inne grosze przejął wielki ma-
jątek i zarabiał na tym ogromne pienią-
dze. Ten brak strategii… To jest, że się tak 
wyrażę, tworzenie mętnej wody, w któ-
rej można będzie wyławiać cenne rzeczy, 
część majątku narodowego. No, stworzył 
się, można powiedzieć, model rosyjski. 
Mówiliśmy tu wiele razy o Rosji. Jak ro-

zumiem, jest pomysł na to, żeby jacyś 
oligarchowie się teraz bogacili, stali się 
właścicielami tych kopalń, które w mię-
dzyczasie zostaną dla ich korzyści oddłu-
żone i będą przynosić im wielkie zyski. 
Taki jest rzeczywisty plan dla Śląska, taki 
jest rzeczywisty plan dla energetyki. Ktoś 
ma ją dostać za darmo.”

„Odpowiedzialność ponosi rząd, który 
przez siedem lat okłamywał górników”
Nasz senator tak podsumował debatę: 
„Nie są winni sytuacji kopalń górnicy, nie 
są winni sytuacji kopalń związkowcy. Od-
powiedzialność za sytuację tego sektora 
ponosi właściciel, czyli Skarb Państwa, 
reprezentowany przez rząd, który przez 
siedem lat okłamywał górników i przez 
siedem lat nic nie zrobił, żeby ten sektor 
dawał pracę i był konkurencyjny. Nie mo-
żemy zmienić przeszłości, ale możemy 
zmienić przyszłość. Mam nadzieję, że 
od jesieni będzie inny rząd, który roz-
wiąże ten problem w duchu pokoju spo-
łecznego, w duchu dialogu społecznego, 
z pożytkiem, jeśli chodzi o miejsca pracy, 
z pożytkiem dla regionu, który jest perłą 
w polskiej koronie.”

Oprac. Sek za wPolityce.pl

że „wiedziały gały co brały”. A kredyt 
we frankach nie brało się przecież na 
rok czy dwa, tylko na 30 czy nawet 40 
lat. Może, ale sytuacja frankowiczów 
będzie ciążyła na stabilności całego sys-
temu finansowego w Polsce. Zwłaszcza, 
jeśli wysoki kurs franka miałby rze-
czywiście uderzyć w te banki, które są 
zapchane po brzegi kredytami waluto-
wymi. W przypadku kursu powyżej 4,20 
zł za franka, co najmniej jeden bank 
w Polsce jest zagrożony bankructwem. 
A przy kursie na poziomie 5 zł dotyczy-
łoby to całej grupy banków, których 

prawie połowę portfeli kredytowych sta-
nowią kredyty we frankach. To zresztą 
dowód na to, że obrona interesu banków 
przez KNF, za pomocą argumenta-
cji, że w przypadku przewalutowania 
kredytów banki straciłyby 40 mld zło-
tych, była błędna. KNF – paradoksalnie 
– tępiła polskie SKOK-i, a broniła zagra-
nicznych właścicieli banków i kredytów 
w obcych walutach. Szkoda, że polskie 
władze zamiast tego nie chciały się zająć 
tym problemem, wzorując się choćby 
na działaniach premiera Węgier Viktora 
Orbana. Dzięki przewalutowaniu kredy-
tów we frankach na Węgrzech uniknięto 
katastrofy, która grozi teraz polskim 
frankowiczom.
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Powiedzenie, że węgiel to polskie czarne złoto nic nie straciło na aktualności
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 partnerem rubryki są skok ubezpieczenia

NIE OCALAŁO NIC
TYLKO KADYSZ
Większość podlaskich Żydów zginęła w obozach śmierci, 

zlokalizowanych w Sobiborze, Majdanku i Treblince, gdzie mordowano 

również Żydów przywożonych z innych krajów Europy. Brak jest 

dokładnych danych: ciała zagazowanych ofi ar były zazwyczaj palone. 

Można jedynie szacować liczbę ofi ar tych trzech miejsc na ok. 

milion ludzi. Nie sposób zliczyć zmarłych z wycieńczenia w obozach 

koncentracyjnych i zastrzelonych w gettach.

Abraham Gafni, przewodniczący izraelskiej wspólnoty 
międzyrzeckich Żydów, który ocalał z holokaustu dzięki 
pomocy Polaków, szacuje, że z liczącej ponad 13 tysięcy osób 
społeczności żydowskiej Międzyrzeca Podlaskiego, ocalało 
niespełna 180 ludzi

podlasie

Doktryna Niemiec rządzonych przez 
kanclerza Adolfa Hitlera i narodowo-so-
cjalistyczną partię NSDAP, zakładała eks-
terminację „podludzi”, do których zali-
czano m.in. Żydów, Romów oraz osoby 
chore psychicznie, bez względu na na-
rodowość. Podobny los miał spotkać 
Słowian, choć Alfred Rosenberg, jeden 
z głównych ideologów NSDAP i twórca 
teorii rasistowskich zaliczał ich do Aryj-
czyków, ale najniższej kategorii. Z wszyst-
kich ludów słowiańskich miało pozostać 
30-40 mln ludzi, którzy po „uporządko-
waniu” starego kontynentu mieli zostać 
przesiedleni za Ural. Europa miała służyć 
za ostoję rasy nordyckich nadludzi. „Kwe-
stia żydowska” – jak mówili hitlerowscy 
zbrodniarze – „miała zostać rozwiązana 
raz na zawsze”. Po wybuchu II wojny świa-
towej i opanowaniu Polski jesienią 1939 
roku Polacy przekonali się w dramatyczny 
sposób, co to znaczy...

Obozy koncentracyjne 
Pomysłodawcami i twórcami pierwszych 
obozów koncentracyjnych byli jednak 
nie Niemcy czy Sowieci (osławione łagry) 

jakby się to mogło wydawać, ale… Anglicy, 
którzy w Południowej Afryce w „concen-
tration camps” na przełomie XIX i XX 
wieku przetrzymywali nie przeciwników 
politycznych, jak czyniły to władze car-
skiej Rosji z konfederatami barskimi, ale 
kobiety i dzieci: rodziny Burów, osadni-
ków holenderskiego pochodzenia, wal-
czących z Brytyjczykami.
Nawet Polacy nie zdawali sobie począt-
kowo sprawy, co dzieje się za drutami nie-

mieckich obozów koncentracyjnych. Rot-
mistrz Witold Pilecki w 1940 roku z tego 
powodu pozwolił zamknąć się w Oświę-
cimiu, by – poznawszy panujące tam wa-
runki – uciec i złożyć raport polskim wła-
dzom konspiracyjnym. Świat nie dowie-
rzał zaś Janowi Karskiemu, emisariuszowi 
Polskiego Państwa Podziemnego, wysła-
nemu w roku 1942 z misją powiadomienia 
rządów państw zachodnich o ekstermina-
cji narodu żydowskiego.

Realizacja zbrodniczego planu
Planowe zbrodnie na ludności cywilnej 
Niemcy rozpoczęli już we wrześniu 1939 
roku w Polsce, głównie w Wielkopolsce 
i na Pomorzu. Wkrótce podzielili okupo-
wane przez siebie obszary na dwie części: 
wcielone bezpośrednio do Rzeszy (Pomo-
rze, Śląsk, Poznańskie oraz okręgi Suwałk, 
Ciechanowa, Łodzi) przeznaczone do ger-
manizacji oraz na pozostałe, zwane Gene-
ralnym Gubernatorstwem, które miało 
być „rezerwatem” Polaków przed ich 
przesiedleniem na Syberię opanowaną – 
jak sądzili Niemcy – po wygranej wojnie 
z Rosją Sowiecką. 
Wewnątrz tego systemu istniały „archi-
pelagi” miejsc skazanych na zagładę nie-

wolników niższej kategorii: Żydów nie-
przewidzianych do przesiedlenia, lecz do 
stopniowej likwidacji. Były to tzw. ge�  a, 
obejmujące wydzielone części miast i mia-
steczek. Początkowo były otwarte, z bie-
giem czasu – coraz bardziej izolowane. 

Podlascy Żydzi
Południowe Podlasie zamieszkiwała sto-
sunkowo liczna społeczność żydowska. 
Ge�  o w Białej Podlaskiej obejmowało te-

ren między ulicami: Brzeską, Grabanow-
ską (Moniuszki), Prostą i Nową. W Mię-
dzyrzecu, w dzielnicy zwanej Szmu-
lowizną. Ge�  a tworzono też w innych 
miejscowościach. Przesiedlano tam rów-
nież ludność żydowską z miast wcielo-
nych do Rzeszy, głównie z północnego 
Mazowsza (Mława) i zachodniej Polski 
(Kalisz). W późniejszym czasie trafi ali do 
podlaskich ge�   Żydzi z Krakowa, Podkar-
pacia, a nawet ze Słowacji. 
Przez cały okres istnienia ge�   na naszym 
obszarze Żydzi byli wykorzystywani do 
najcięższych prac, związanych z regula-
cją biegu Krzny czy budową dróg. Po nie-
mieckim ataku na Rosję Sowiecką odgru-
zowywali Brześć. Złe warunki życia po-
wodowały choroby i dużą śmiertelność. 
Bialski szpital żydowski przy ul Janow-
skiej nie mógł pomieścić chorych. Osoby 
te rozstrzeliwano. Miejscem kaźni stał się 
cmentarz żydowski obok ge�  a przy ulicy 
Nowej. 
Niemcy niszczyli również wszystkie pa-
miątki po Żydach, przede wszystkim sy-
nagogi i cmentarze, a uzyskany materiał 
i macewy, cmentarne nagrobki przezna-
czano na budowę dróg, m.in. bialskiej 
ulicy Zamkowej. Tworzone w latach 1940 

i 1941 ge�  a miały charakter tymczasowy, 
chodziło o zgromadzenie w nich miej-
scowej ludności przed jej planowanym 
wymordowaniem. Jako pierwsze likwi-
dowano mniejsze ge�  a: w Podedwórzu, 
Rossoszu, Wisznicach, Piszczacu, Janowie 
Podlaskim i Konstantynowie. Zdrowych 
i zdolnych do pracy przesiedlano do więk-
szych ge�  , pozostałych zabito: w miejscu 
zwanym Chały zginęła większość miesz-
kańców Łomaz, Rossosza i Wisznic. 

Zagłada
Od 1942 roku przy istniejących obozach 
pracy działały obozy śmierci. Żydzi z połu-
dniowej części naszego regionu trafi ali do 
Majdanka i Sobiboru. Ci, którzy mieszkali 
bądź przesiedlono ich do północnej części 
Południowego Podlasia, trafi ali do obozu 
zagłady w Treblince. 
Wtedy pozostały już tylko cztery najwięk-
sze ge�  a, gdzie umieszczono wszystkich 
żyjących jeszcze Żydów przed ich wy-
wózką do obozów śmierci: w Białej Podla-
skiej, Radzyniu, Parczewie i Międzyrzecu. 
To ostatnie przetrwało najdłużej z przy-
czyn czysto ekonomicznych: trwała tam 
produkcja szczotkarska na rzecz Wehr-
machtu, ale i jego mieszkańcy zostali za-
mordowani w Treblince.
Niewielu ocalało, ci tylko, którym udało 
się uciec. Przetrwali dzięki pomocy lud-
ności polskiej. Po wojnie wracali do ro-
dzinnych domów. Reaktywowano na-
wet Gminę Żydowską w Białej Podlaskiej. 
Większość jednak wyjechała wkrótce 
większych miast bądź wyemigrowała, 
głównie do powstałego w 1948 roku Izra-
ela. Trudno oszacować obecnie liczbę 

ofi ar hitlerowskiego ludobójstwa.
Ze społeczności żydowskiej Międzyrzeca, 
liczącej ponad 13 tys. w 1931 roku, ocalało 
według Abrahama Gafniego około 180 
osób. Także Gafni po wojnie wyjechał do 
Izraela, gdzie przez wiele lat stał na czele 
organizacji grupującej ocalałych między-
rzeczan. 

Został tylko kadysz
Nie ocalało nic. Zniknęła żydowska lud-
ność, ale i wszelkie wytwory jej kultury 
materialnej. Metodyczni zbrodniarze na-
kazywali swym ofi arom przed śmiercią 
uporządkować swój dobytek. Przed wej-
ściem – jak mówili – „łaźni”, a w istocie 
do komory gazowej, Żydzi musieli oddać 
wartościowe przedmioty „do depozytu”, 
odstawić bagaże, zdjąć odzież… Ciała pa-
lono, mienie trafi ało do Niemiec. Nie zo-
stał po zniszczonych synagogach nawet 
kamień na kamieniu. Tereny dawnych 
cmentarzy to dziś zazwyczaj ogrodzone 
place obsiane trawą i kamień lub obelisk 
z tablicą informacyjną. 
Ocalała tylko modlitwa. 

Wojciech Łocheński

Wejście do getta – ul. Grabanowska (dziś ul. Moniuszki)

Niemieccy żołnierze kontrolują Żydów na terenie getta w Białej Podlaskiej
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Domowe sposoby na kaszel
porady

Zanim sięgniemy po reklamo-
wane leki i syropy warto wypró-
bować domowe sposoby walki 
z kaszlem. Są proste, bezpieczne 
i tanie.

Cebulowy miód na mokry ka-
szel: do 2-3 drobno pokrojo-
nych cebul dodajemy około pół 
szklanki miodu. Mieszamy i od-
stawiamy na ok. 2 godziny. Po 
tym czasie rozrzedzamy syrop 
letnią, przygotowana wodą (ok. 
50 ml). Mieszamy i ponownie 
odstawiamy syrop na ok. 2 go-
dzin. Na koniec wystarczy tylko 
przecedzić całość przez gazę 
i przelać do butelki. Pijemy po 

Nie pomaga drogi lek z apteki? Spróbuj sprawdzonych 
od pokoleń sposobów na bolące gardło

Meksykańska potrawka z fasoli i mięsa
Jednodaniowe potrawy obiadowe z nie-
miecka zwane eintopfami (niem. jeden 
garnek), bo w Niemczech właśnie po-
wstały, zdobywają sobie popularność 
i w naszym kraju. Dzisiaj chcę zapropo-
nować smaczne i pożywne danie, sta-
nowiące odmianę dobrze znanej fasolki 
po bretońsku (w istocie nie mającej nic 
wspólnego z Francją, co zdaje się sugero-
wać jej nazwa).

Składniki:
� 30 dkg mięsa wieprzowego (szynka, 
karkówka lub schab)
� 1 cebula
� 1 marchewka
� 2 ząbki czosnku
� pół puszki fasoli czerwonej
� pół puszki fasoli białej
� koncentrat pomidorowy
� 1 papryczka chili
� przyprawy: papryka słodka, pieprz, 
sól, papryczka chili w proszku, sos so-
jowy, natka pietruszki do dekoracji

Przygotowanie
Sypkie przyprawy dokładnie wymieszać 
z dodatkiem paru kropel oleju. Zostawić, 
aż się skłądniki „przegryzą”. Mięso po-
kroić w cienkie paski, podsmażyć na rozgrzanej patelni, dodać pokrojoną w paseczki marchewkę, cebulę w piórka, papryczkę – 
pozbawioną nasion i pokrojoną w drobną kostkę oraz posiekane ząbki czosnku. Dusić na małym ogniu kilkanaście minut, można 
podlewać odrobiną wody. Pod koniec dodać przyprawy, koncentrat pomidorowy oraz fasolę. Wymieszać, dusić jeszcze przez 
chwilę. Podawać z makaronem albo ze świeżym pieczywem. 

MG (tekst i foto) 

1-2 łyżki dziennie.

Syrop z siemienia lnianego i miodu na suchy 
kaszel: 2 łyżki siemienia lnianego zalewamy 
1,5 szklanką wodą i gotujemy ok. 10 minut. Gdy 
przestygnie, dodajemy dwie łyżki miodu. Mie-
szamy i pijemy po pół fi liżanki ciepłej mikstury 
przynajmniej dwa razy. Gdy się skończy – przy-
gotowujemy następną porcję. 

Syrop z imbiru doskonale nawilża śluzówkę: 
imbir obieramy łyżeczką, kroimy w cienkie pla-
sterki i gotujemy w 0,5 l wody na małym ogniu 
ok. 15 minut. Studzimy, przecedzamy, dosładza-

my miodem lub syropem malinowym. Pijemy 
rano i wieczorem pół szklanki syropu.

Buraczkowy syrop: sporego buraka, obranego 
i pokrojonego w plasterki, zasypujemy pięcioma 
łyżkami cukru. Następnego dnia pijemy syrop 
dwa razy dziennie po 1 łyżce.

Syrop z czosnku i miodu:  dwie przeciśnięte 
przez praskę główki czosnku mieszamy z sokiem 
z dwóch cytryn, dodajemy pięć łyżek miodu i dwie 
szklanki przygotowanej, letniej wody. Po dwóch 
dniach pijemy dwa razy dziennie po 1 łyżce.

Tekst i foto: Małgorzata Tymoszuk

John T. Chirban

Jak rozmawiać z dziećmi i młodzieżą 
o seksualności
Ktoś prędzej czy później powie o seksie Twoim dzie-
ciom… Czy nie uważasz, że powinieneś to być Ty? Dr 
John Chirban, uznany psycholog z Harvardu, z humo-
rem, zrozumieniem i za pomocą życiowych przykładów 
pomaga rodzicom poradzić sobie z tematem seksualno-
ści, prowadząc ich przez jej wszystkie etapy – od dzie-
ciństwa, przez lata młodzieńcze, ku dorosłości. 
Dzięki tej książce dowiesz się:
–  jak otwarcie komunikować się na każdym etapie roz-

woju dziecka,
–  jak określić swoje wartości, abyś mógł jasno przeka-

zać je swojemu dziecku,
–  jak stać się mentorem swojego dziecka w sprawach 

seksu, bliskości i miłości,
–  jak pomóc Twojemu dziecku zrozumieć relacje po-

między seksem, bliskością i miłością.
Książka przygotowuje rodziców do takiego dialogu ze 
swoimi dziećmi, który sprawi, że będą panowały nad swoją seksualnością i zrozumieją powagę takich 
zagadnień, jak: związek, miłość, oddanie i bliskość. Zaczynając ze swoimi dziećmi tę ważną i szczerą 
rozmowę, oferujesz im niezapomnianą naukę na całe życie.

KONKURS KSIĄŻKOWY
Aby wziąć udział w konkursie i mieć szansę na wygranie jednego z trzech egzemplarzy książki autorstwa 
Johna T. Chirbana p.t. „Jak rozmawiać z dziećmi i młodzieżą o seksualności” wystarczy wysłać SMS-ową 
odpowiedź na pytanie: John T. Chirban. autor opisywanej książki p.t. „Jak rozmawiać z dziećmi i mło-
dzieżą o seksualności” jest z zawodu:
a) psychologiem
b) prawnikiem?
Wyślij SMS pod numer 7248 o treści tpzysk.X gdzie (po kropce) w miejsce „X” należy wpisać odpo-
wiedź na pytanie.
Koszt SMS-a to 2,46 zł z VAT. Na SMS-y czekamy od 23 do 27 stycznia, do godz. 15.59. Wygrywają dwie  
pierwsze osoby, które najszybciej prawidłowo odpowiedzą na pytanie postawione powyżej. O wygra-
nej poinformujemy telefonicznie.

Książka dla Czytelnika
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agd
ZEPSUTY sprzęt AGD RTV przyjmę nieodpłatnie, Tel. 
513 339 241

matrymonialne
POZNAM sympatyczną wolną Panią w wieku 35-45 lat. 
Radzyń Podlaski i okolice. Tel. 504 370 717

W 98 roku nie zdałem do następnej klasy a teraz mi 
coś za to się należy… poznam nauczycielkę Tel. 519 
568 501

motoryzacja
KOMPLEKSOWA kosmetyka samochodowa. Ceny 
konkurencyjne, wysoka jakość usług, Tel. 501 006 
344

PASSAT combi 96r 1.9tdi, Tel. 506 536 502

AUDI C4 1992r 2.4D 2700 zł Sedan Tel. 603 376 572

FIAT 126p 99 r. 1200 zł, Tel. 603 376 572

nieruchomość sprzedam
SPRZEDAM mieszkanie 56 m2 w Białej Podlaskiej Tel. 

ogłoszenia drobne Wejdź na stronę www.tygodnikpodlaski.pl i zamieść swoje ogłoszenie w Internecie

NAWÓZ NPK 
KOMPLEKSOWY GRANULOWANY
SKŁAD: 8% AZOT, 25% FOSFOR, 

24%POTAS, 9% SIARKA, 
7%MAGNEZ 5% WAPŃ + MIKRO

OPAKOWANIE: BIG-BAG,
CENA: 1620ZŁ/T

TEL. KONTAKTOWY: 513 198 160
21

17

KURSY I SZKOLENIA:
TERMOWIZJA, EKSPERTYZY 

TERMOWIZYJNE W BUDOWNICTWIE 
SYNDYK, LICENCJONOWANY 

POŚREDNIK I ZARZĄDCA 
NIERUCHOMOŚCI

TEL. 660 728 418
WWW.SEDPOL.COM.PL

21
26

STUDIA
PODYPLOMOWE

WYCENA NIERUCHOMOŚCI, 
DORADCA DS. OCHRONY 

ŚRODOWISKA
TEL. 660 728 418

WWW.SEDPOL.COM.PL

21
25

SKLEP METALOWY AUTOMATYKA BRAM,
KAMERY, ALARMY,

DOMOFONY

WYPOŻYCZALNIA ELEKTRONARZĘDZI  >  Tel. 883 998 898

ul. Sidorska 2A
(obok SAS-a)
21-500 Biała Podlaska
e-mail: sklepelsmyk@o2.pl
www.elsmyk.pl

e-mail: elsmyk@o2.pl
Montaż - Serwis
tel. 733 695 953

 733 695 952  509 494 509
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www.kredigo.pl

Nowy standard pożyczania
chwilówki, szybko i dyskretnie

Biała Podlaska, ul. Narutowicza 45/4

tel. 693 630 636

� Minimum formalności
� Tylko trzy podpisy
� Pieniądze w tym 

samym dniu
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Nawet w 24 godziny!

szybko i uczciwie

T e

668 681 876  *
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PŁATNOŚĆ KARTĄ W LOKALU I NA DOWÓZ
dowóz gratis dla zamówień powyżej 25 zł

 83 354 58 48
ZAPRASZAMY

poniedziałek – czwartek: 10-20
piątek – sobota: 10-23

niedziela: 11-18 ZAMAWIANIE
GAZU

TEL. BEZPŁATNY
800 378 220,

TEL. 83 343 20 87

501 832 213

TANIE lokale w podpiwniczeniu bloku różne metraże 
sprzedam lub wynajmę, Tel. 601 391 357; 504 0712 00

CZTEROPOKOJOWE mieszkanie po remoncie na 
pierwszym piętrze w dobrej lokalizacji i atrakcyjnej ce-
nie 75 mkw Gotowe do zamieszkania, Tel. 667 753 405

SPRZEDAM działkę ogrodową na ul. Bocznej, Tel. 514 
341 599

nauka

praca podejmę
KUCHARZ z doświadczeniem poszukuje pracy 
stałej lub dodatkowej oraz podejmie sie zrobienia 
wesela, komunii, chrzciny i inne imprezy okolicz-
nościowe Radzyn Podlaski i okolice Tel.609 984 
124

SZUKAM pracy jako sprzedawca lub opiekun-
ka do dziecka w Międzyrzecu Podlaskim, Tel. 
516 237 420

praca zatrudnię
MECHANIK do demontażu z ROSSOSZA lub okolic Tel. 
515 945 955

rolnicze
PRZYCZEPA dwuosiowa sztywna, Tel. 605 383 227

SPRZEDAM krajzegę z silnikiem frezarkę do drewna, 
Tel. 504 354 798

DWIE osie z kolami i zaczep wozu, dwukołówka, 
beczka 200 L 600 L, kompresor 50 L na wózku, pila no-
zycowa do metalu 380 V na wozku, papa aluminiowa, 
Tel. 600 690 323

KUPIE BRONY-PŁUGI 3 KOS, Tel. 517 351 582

różne
PILNIE sprzedam pianino, Tel. 515 565 185

NOWY Sklep Dewocjonalia ul Brzeska 9 zapraszamy 
www.art-sakra.pl Tel. 511 675 689

usługi
PRANIE dywanów, chodników, obić tapicerskich, 
również w domu klienta. Ceny konkurencyjne, wysoka 
jakość usług, Tel. 501 006 344

WIANUSZKI komunijne frywolitkowe b. ładne Tel. 
798 020 372

REMONTY: docieplenie poddaszy, plyta k/g, podwie-

szane sufi ty, gładzie gipsowe, malowanie, układanie 
paneli podłogowych, płytki, Tel. 505 343 483

ELEKTRYK, Tel. 509 672 934

CENTRUM odszkodowań profesjonalne dochodze-
nie roszczeń za wypadki komunikacyjne, w pracy/
rolnictwie/szkole Biała Podlaska Plac Wolności 12 Tel. 
506 373 338

WYKOŃCZENIE wnętrz: glazura, terakota, gładź, 
panele itp. Tanio i solidnie, Tel. 796 299 262

UZYSKUJEMY odszkodowania dla osób poszko-
dowanych w wypadkach komunikacyjnych, w 
rolnictwie, pracy, błędy medyczne. MK-Finanse Tel. 
512 997 664

WYKONAM przyłącze wod-kan, szambo, oczyszczalnie 
przydomowa, przewiert pod droga, przepust drogowy 
Tel. 505 114 060 

POŻYCZKA na niespodziewane wydatki szybko i 
bezpiecznie Tel. 536 274 568

KOMPLEKSOWA kosmetyka samochodowa. Ceny 
konkurencyjne, wysoka jakość usług, Tel. 501 006 
344

zdrowie
MGR Andrzej Gladoch certyfi kowany terapeuta ma-
nualny PNF McKenzie – dolegliwości bólowe narządu 
ruchu i kręgosłupa, skoliozy Gabinet Okopowa 18B, Tel. 
518 600 766

odzież
SMOKINGI, garnitury wybr. modele od 329,90 zł 
KAAPPO Zamkowa 1A Biała Podlaska, Tel. 535 939 512

Ogłoszenie drobne w Tygodniku Podlaskim. To proste. Wystarczy wysłać SMS.
Drodzy Czytelnicy! Mogą Państwo szybko i łatwo nadać ogłoszenie drobne, które ukaże się w Tygodniku 

Podlaskim, największym piśmie południowego Podlasia. Wystarczy wysłać SMS. 
1. Co wpisać w SMS-ie?
SMS musi składać się z czterech części: pre-
fi ksu, nazwy rubryki, w której umieszczone 
ma być ogłoszenie, treści ogłoszenia oraz 
numeru telefonu osoby nadającej ogłosze-
nie. Prefi ks zawsze jest ten sam – tpo. Należy 
po nim postawić kropkę. Potem trzeba wpisać 
symbol rubryki, do której ma trafi ć ogłosze-
nie, i ponownie postawić kropkę. Teraz wpi-
sujemy treść naszego ogłoszenia i znów sta-
wiamy kropkę. Ostatnią czynnością jest wpi-
sanie własnego numeru telefonu (na niego 
będą dzwonić ludzie w odpowiedzi na ogło-
szenie). Jeśli w SMS-ie nie zostanie wpisany 
numer osoby nadającej ogłoszenie, w gazecie 
pojawi się ono z numerem telefonu, z którego 
została wysłana wiadomość. Po numerze te-
lefonu nie stawiamy już kropki. UWAGA! Nie 
używamy polskich znaków diakrytycznych, 
czyli liter ą, ć, ę, ł, ń, ó, ś, ź, ż. Zamiast pisać 
„łódka” piszemy więc „lodka” itd. 

2. Jak umieścić ogłoszenie w odpo-
wiedniej rubryce?
Każda rubryka ogłoszeniowa w gazecie ma 
swoją nazwę, a do tej z kolei przyporządko-
wany jest odpowiedni symbol, który trzeba 
wpisać w SMS-ie. Na przykład: jeśli chcemy, 
by nasze ogłoszenie zamieszczone zostało 
w rubryce BUDOWLANE w SMS-ie wpisujemy 
literę „b”. Jeśli chcemy nadać ogłoszenie mo-
toryzacyjne, wpisujemy litery „mo”. Oto pełen 
spis nazw rubryk i odpowiadających im sym-
boli, które trzeba wpisać w SMS-ie:
a – AGD
b – BUDOWALNE
k – KSIĄŻKI
ma – MATRYMONIALNE
me – MEBLE
mo – MOTORYZACJA
n – NAUKA
nk – NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ
nw – NIERUCHOMOŚCI WYNAJMĘ

ns – NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM
op – ODDAM-PRZYJMĘ
o – ODZIEŻ
pp – PRACA PODEJMĘ
pz – PRACA ZATRUDNIĘ
rl – ROLNICZE
rz – RÓŻNE
u – USŁUGI
zd – ZDROWIE
zw – ZWIERZĘTA

Przykładowy SMS dotyczący sprzedaży 
nieruchomości powinien więc wyglądać 

w następujący sposób:
tpo.ns.Dom o powierzchni 120 
metrow w centrum Parczewa 

okazyjnie sprzedam.660125XXX
3. Pod jaki numer wysłać SMS?
Po wpisaniu zgodnie z opisanymi powyżej zasa-
dami ogłoszenia w treść SMS-a należy wysłać go 
pod numer 73601. Jeśli wszystko jest w porządku, 

dostajemy SMS z potwierdzeniem przyjęcia ogło-
szenia. Oznacza to, że ukaże się ono w gazecie. Je-
śli SMS z ogłoszeniem wpisany został w nieodpo-
wiedni sposób (na przykład brakowało prefi ksu), 
również dostaniemy SMS z informacją o błędzie. 
Takie ogłoszenie nie zostanie opublikowane. 

4. Kiedy ukaże się moje ogłoszenie?
Ogłoszenia przesłane do wtorku do godziny 16 
zostaną opublikowane w najbliższym numerze 
Tygodnika Podlaskiego, a więc w piątek. Jeśli 
wyślemy SMS po tym terminie (na przykład 
we środę), ogłoszenie ukaże się w następnym 
wydaniu.

5. Ile to kosztuje?
Wysłanie SMS-a o długości do 160 znaków 
kosztuje 3,69 zł (3 złote plus 23 procent VAT). 
W liczbę 160 znaków wliczają się znaki użyte 
do wpisania prefi ksu, nazwy rubryki, treści 
anonsu i numeru telefonu, a także kropki i spa-
cje (przerwy między wyrazami).
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rużyny bialskich szczypior-
nistów i piłkarzy w przerwie 
między rozgrywkami testują 
zawodników zza wschod-

niej granicy. Nic w tym dziwnego. 
Obu zespołom nie wiedzie się w roz-
grywkach ligowych. Czy jednak 
zatrudnienie obcokrajowców zza Buga 

Moda na Białorusinów
Piotr Frankowski
Kierownik działu sport

może w sposób istotny wzmocnić nasze 
drużyny? Stałoby się tak, gdyby byli 
to w przypadku AZS-u gracze klasy 
Aleksieja Usika czy Kazimira Kotliń-
skiego, w przypadku Podlasia zaś: 
Paszy Batsiuty lub Donatasa Strockisa. 
Jeśli jednak mają to być zawodnicy 
co najwyżej nieco tylko lepsi od tych, 
którzy występują obecnie w naszych 
zespołach? Wzmocnienie składu Bia-
łorusinami w przypadku AZS-u jest 
konieczne, z tego chociażby względu, 

okiem dziennikarza

że rodzimi szczypiorniści reprezentu-
jący pożądany poziom są za drodzy 
i ciężko byłoby ich obecnie znaleźć. 
W przypadku Podlasia inwestowa-
nie w obcokrajowców nie jest już tak 
oczywiste; musi nieść za sobą choćby 
promyk szansy na utrzymanie. Kadra 
zespołu i tak jest szeroka, więc chyba 
lepiej ogrywać młodzież, ale – powiedzą 
zwolennicy nowego zaciągu – utrzy-
manie w trzeciej lidze da tej młodzieży 
lepsze perspektywy na przyszłość.
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Nie stracili nawet 
małego punktu

Huragan pokonał warszawską Legię
siatkówka

Po zaciętym boju siatkarze Huraganu 
Międzyrzec Podlaski pokonali na wy-

1. Centrum 13 32 36:17

2. Huragan W. 12 29 29:9

3. AZS UWM II 13 28 33:20

4. Huragan M.P. 12 26 30:14

5. Czołg 12 18 24:25

6. Wola 12 15 20:23

7. Legia 13 12 19:32

8. Hajnówka 12 8 14:31

9. Wicher 13 0 3:39

ii liga piłki siatkowej

Mecz został rozstrzygnięty na korzyść Huraganu w tie-breaku

tenis stołowy

Tylko pięć setów oddali zawodnicy 
radzyńskiej Alfy rywalom rozbijając 
10:0 zespół Orła, ostatniej ekipy I ligi 
grupy południowej tenisa stołowego 
mężczyzn. Następny mecz radzynia-
nie rozegrają dopiero 13 lutego, kiedy 
to we własnej hali podejmą Strzelca 
Frysztak. 

11. kolejka
BISTS – Betard 10:0
Odra – Viret 8:2
Trefl  – Pegaz 4:6

Alfa Radzyń Podlaski – Orzeł Kozy

10:0
Paweł Kozieł – Mariusz Zwoliński 3:0, Marcin Litwiniuk – Bartosz Kwodawski 3:0, Kozieł – Kwo-

dawski 3:1, Litwiniuk – Zwoliński 3:0, Artur Kalita – Jarosław Kolekta 3:0, Michał Wierzchow-

ski – Tomasz Pisarczyk 3:2, Kalita – Pisarczyk 3:0, Wierzchowski – Kolekta 3:2, M. Litwiniuk/M. 

Wierzchowski – B. Kwodawski/J. Kolekta 3:0, P. Kozieł/A. Kalita – M. Zwoliński/T. Pisarczyk 3:0

1. BISTS 11 21 78:32
2. Odra 11 21 83:27
3. Strzelec 10 16 70:30
4. Trefl 111463:47
5. Pegaz 11 11 56:54
6. Alfa 11 9 55:55
7. Opoka 10 9 46:54
8. Betard 11 4 33:77
9. Viret 11 4 31:79

10. Orzeł 11 0 25:85

i liga tenisa stołowego

„Planowa” porażka

Lekko, łatwo i przyjemnieStrzelecka Komarówka Rusza liga
szachy

31 stycznia po raz piąty wystartuje Bial-
ska Liga Szachowa. Pierwszy z cyklu pię-
ciu turniejów odbędzie się w sali konfe-
rencyjnej Starostwa Powiatowego w Bia-
łej Podlaskiej. Turnieje rozgrywane będą 
systemem szwajcarskim (7 rund, 15 mi-
nut na rozegranie partii przez zawod-
nika). Uczestnikami mogą być wszyscy 
uczniowie szkół podstawowych, gimna-
zjów i szkół ponadgimnazjanych z po-
wiatu bialskiego i powiatów sąsiednich. 
Zgłoszenia należy kierować na adres 
Szkolnego Związku Sportowego w Bia-
łej Podlaskiej lub do sędziego zawodów 
Marka Uścińskiego (tel.: 509 926 526). 
Zapisywać się można również na stro-
nie internetowej www.chessarbiter.
com. lub 30 min. przed rozpoczęciem 
zawodów u sędziego, prowadzącego 
rozgrywki. 

Alfa – Orzeł 10:0
Strzelec – Opoka przełożony

Legia Warszawa – Huragan Międzyrzec Podlaski

2:3
(23:25, 19:25, 26:24, 26:24, 10:15)

Huragan: Nowacki, Kasjaniuk, Musiał, Ostapowicz, Matraszek, Toma, 

Kowalczyk (L) oraz Kędzierski, Wasąg, Nelson, Jesień

aski

a

Legi

Hu

koszykówka

Kolejną przegraną zanotowali koszyka-
rze AZS AWF Biała Podlaska w rozgryw-
kach III ligi. Zgodnie z przewidywa-
niami ulegli biłgorajskiemu Basketowi 
65:85. W najbliższy weekend bialczanie 
podejmą Gimbasket Przemyśl i – korzy-
stając z atutu, jakim jest własny parkiet – 
powinni zainkasować komplet punktów. 

7. kolejka
AZS AWF – Rzeszów 59:72

1. Rzeszów 8 16 696:442
2. Stal 8 15 703:499
3. Basket 8 11 524:494
4. Start 8 13 606:559
5. Gimbaskets 7 11 553:541
6. AZS AWF 8 10 536:591
7. Krosno 7 8 454:622
8. AZS PWSTE 8 9 454:621
9. Viret 11 4 31:79

10. Orzeł 11 0 25:85

iii liga

jeździe Legię Warszawa 3:2. W najbliż-
szą sobotę do Międzyrzeca przyjedzie 
zespół stołecznej Woli. Podopieczni tre-
nera Marcina Śliwy nie powinni mieć 

problemów z pokonaniem rywali. – 
W trzecim secie meczu z Legią stanęli-
śmy i rywal złapał wiatr w żagle do mo-
mentu, gdy wygrywał w piątej odsłonie 
10:6. Jednak udało się nam postawić 
kropkę nad „i”. W sobotę czeka wbrew 
pozorom kolejne trudne spotkanie. Aby 
zainkasować komplet punktów musimy 
zagrać nie tylko dobrze, ale i być skon-
centrowanymi do ostatniego zagrania 
– powiedział szkoleniowiec Huraganu.

14. kolejka
Legia – Huragan M.P. 2:3
Hajnówka – Centrum 2:3
Wola – AZS UWM II 3:2
Wicher – Czołg AZS 1:3

piłka ręczna

Dwa mecze sparingowe rozegrali bial-
scy szczypiorniści. W zespole AZS 
AWF pojawiło się trzech testowanych 
zawodników z Białorusi: obrotowy, 
rozgrywający i prawoskrzydłowy. 
W pierwszej lidze może występować 
tylko dwóch graczy spoza Unii Europej-
skiej, wiec przynajmniej jeden z nich 
wróci do domu. Decyzje w ich sprawie 
nie zapadły do momentu zamknięcia 

numeru. W bramce akademików poja-
wił się Michał Mentel, zawodnik SMS 
Gdańsk. Do gry po dłuższej przerwie 
powrócił Piotr Pezda. 
Nasi zawodnicy w sobotę zagrają 
w Olsztynie z miejscową Warmią. 
O punkty będzie bardzo ciężko, ale by 
myśleć o utrzymaniu trzeba ich szukać 
w każdym meczu. W Białej Podlaskiej 
na otwarcie sezonu Warmia wygrała 
37:30. Obecnie zajmuje siódme miej-
sce w lidze. 

AZS AWF Biała Podlaska – AZS UMCS Lublin 

30:18 (15:9)
31:14 (14:5)

Bramki dla AZS AWF: Stefaniec 7+5, Krawczyk 4+5, Rusin 4+3, Jaszczuk 3+0, Kula 3+3, 

Kubajka 2+1, Zielonko 2+0, zawodnik testowany I 1+2, zawodnik testowany II 1+3, 

zawodnik testowany III 3+1, Wasiłek 0+3, Helman 0+2, Chodur 1+1, Pezda 0+1

strzelectwo

W LO w Komarówce Podlaskiej odbył się 
Noworoczny Turniej Strzelecki z kara-
binka pneumatycznego. Wśród dziew-
cząt wygrała Katarzyna Melnik, wyprze-
dzając Magdalenę Pawluczuk i Sandrę 
Golanko. Z chłopców najlepszym snaj-

perem okazał się Kamil Burzec, który 
wyprzedził Eryka Cymekiego i Bartło-
mieja Demianiuka. Wszyscy reprezen-
towali ZSS w Komarówce Podlaskiej. 
Zawody zorganizował oraz przeprowa-
dził Zbigniew Grzegorzewski, opiekun 
Szkolnego Koła Strzeleckiego LOK przy 
LO w Komarówce Podlaskiej.

Laureaci zawodów
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na boisku  partnerem rubryki jest kasa stefczyka

Transferowa karuzela
Piszczac?), Mateusz Łakomy (Orlęta Łu-
ków?), Jakub Wiśniewski, Patryk Żuber, 
Tomasz Domański (obaj MKS Mielnik?)

Odchodzą: Paweł Komar, Adison, 
Adam Wasiluk (Wisła Puławy?), Kon-
rad Maca (Stal Rzeszów)
Przychodzą: Tomasz Ryczek (Stal Kra-
śnik)

Przymiarki piłkarskie
PODLASIE 
BIAŁA PODLASKA

ORLĘTA 
RADZYŃ PODLASKI GROM 

KĄKOLEWNICA

24.01 – Podlasie Biała Podlaska, 31.01 – 
Pogoń Siedlce, 7.02 – Lublinianka, 14.02 
– Powiślak Końskowola, 21.02 – Górnik 
II Łęczna, 28.02 – Avia Świdnik, 8.03 – 
Polesie Kock

PODLASIE 
BIAŁA PODLASKA

Odchodzą: Mateusz Cydejko (Lutnia 
Piszczac?), Kamil Przychodzień (Widok 
Lublin?), Paweł Jabłoński (Motor Lublin?)
Przychodzą: Bartłomiej Dudek, Prze-
mysław Skrodziuk (LZS Dobryń?), Mi-
chał Nowakowski (Granica Terespol?), 
Adrian Hołownia i Jakub Magier (Lutnia 

piłka nożna

8.02 – Polesie Kock, 15.02 – MKS Miel-
nik, 22.02 – Huragan Międzyrzec Podla-
ski, 1.03 – Lutnia Piszczac, 8.03 – Wektra 
Zbuczyn, 15.03 – ŁKS Łazy

24.01 – Orlęta Radzyń Podlaski, 1.02 
– Orlęta Łuków, 7.02 – Pogoń Siedlce, 
14.02 – Victoria Żmudź, 21.02 – Motor 
Lublin, 28.02 – Huragan Międzyrzec 
Podlaski, 7.03 – Orkan Wojcieszków

piłka nożna

ORLĘTA 
RADZYŃ PODLASKI

8.02 – Sokół Kolbuszowa, 11.02 – Korona 
Łaszczów, 15.02 – Górnik Łęczna
8 S kół K
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BIAŁA PODLASKA

SPARINGI CZAS ZACZĄĆ
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piłka nożna

W najbliższy weekend rozegrane zo-
staną pierwsze sparingi. Nasi trzecioli-
gowcy zmierzą się w Siedlcach. Wszyst-
kie spotkania przygotowawcze do se-
zonu rozgrywane będą na sztucznych 
nawierzchniach w Siedlcach, Puławach 
czy Łęcznej. 
W Podlasiu pojawił się ponownie Łu-
kasz Mirończyk. Obrońca wznowił tre-
ningi i zapowiada grę w ekipie z Białej 
Podlaskiej. Z drużyną trenuje również 
dwóch Białorusinów, bacznie obser-
wowanych przez trenerów. Dołączyło 
również trzech zawodników MKS-
-u Mielnik: Jakub Wiśniewski, Patryk 
Żuber, Tomasz Domański. 
W Radzyniu spokój. Na razie nie ubył 
żaden z zawodników, którymi intereso-
wały się drugoligowe kluby. 
Przed tygodniem pisaliśmy o kło-
potach czwartoligowej Omegi Stary 

Zamość. Ostatecznie drużyna przy-
stąpi do wiosennych rozgrywek, ale 
w mocno okrojonym składzie. Z klubu 

odeszli już wszyscy Brazylijczycy, 
a w najbliższych dniach uczynią to 
kolejni piłkarze.

Kibice Podlasia zobaczą wiosną na boisku nowych zawodników w drużynie 

Tenisowe zmagania na fi niszu

Piątka z pucharem
piłka nożna

W Siemiatyczach odbył się Ogólnopol-
ski Turniej futsalu kobiet U-15 o pu-
char Dyrektora MOSiR Siemiatycze. 
Bardzo dobrze zaprezentowały się fut-
bolistki UKS Piątka Plus Biała Podlaska. 
W pierwszym dniu turnieju w sesji po-
rannej pokonały Gimnazjum Perljewo 
8:0, po południ zaś wygrały z drużyną 
Medana Gniezno 10:0. W niedzielnym 
półfi nale po pierwszej połowie prowa-
dziły z gospodyniami z Siemiatycz 1:0, 
by ostatecznie wygrać 5:1. 
W fi nale spotkały się z drużyną Gimna-

zjum Nurzec i zdobyły puchar pokonu-
jąc rywalki 5:2 po bardzo emocjonują-
cym spotkaniu. 
Najlepszą zawodniczką turnieju uznano 
Julię Kobylińską, a najlepszą bram-
karką została Julia Fronczek. W druży-
nie Piątki Plus wystąpiły: Wiktoria Ko-
łakowska, Dominika Sacharuk, Wikto-
ria Wojtczuk, Julia Chaciówka, Patrycja 
Lachowska, Karolina Lachowska, Na-
talia Chwedczuk, Julia Najdyhor, Ga-
briela Ulatowska, Natalia Kalicka, We-
ronika Matejuk, Martyna Nowosielska 
oraz Karolina Chwalczuk. Trener – Ja-
rosław Romaniuk.

sport szkolny

W fi nale powiatu bialskiego w druży-
nowym tenisie stołowym w ramach 
gimnazjady wśród dziewcząt i chłop-
ców równych sobie nie mieli uczniowie 
Gm Tuczna (Karolina Najdyhor, Natalia 
Moszkowska, Łukasz Naumiuk, Mate-
usz Borodziuk, Daniel Ustymowicz ). 
Kolejne miejsca wśród dziewcząt zajęły 
PGm 1 Jeleniec oraz Gm Rokitno, wśród 
chłopców zaś Gm Konstantynów i PGm 
3 Rogoźnica. 
W fi nale rozgrywanym w ramach Lice-
aliady wśród dziewcząt nie miały sobie 
równych uczennice LO Wisznice (Nata-
lia Korszeń, Anna Karpiuk), które wy-
przedziły ZSCKR Leśna Podlaska i ZS 
Małaszewicze. Wśród chłopców zwy-
ciężył ZSP Międzyrzec Podlaski (Ka-
mil Matysiak, Maciek Hryciuk), kolejne 
miejsce zajęły ZSE Miedzyrzec Podlaski 
i ZSCKR Leśna Podlaska. 
W finale w ramach Igrzysk Mło-
dzieży Szkolnej wśród dziewcząt klas 
IV i młodszych wygrały uczennice SP 
Chotyłów (Zuzanna Piątkowska, Ange-
lika Olesiejuk), wyprzedzając Tłuściec 
i Polubicze. Wśród chłopców ucznio-
wie SP Konstantynów (Piotr Harmida, 
Sebastian Andrzejuk) wyprzedzili SP 
Misie i SP Łomazy. 
Rywalizację klas V-VI wśród dziewcząt 
wygrały uczennice SP Woskrzenice 
Duże (Marta Białecka, Ewelina Kaź-
dzioł) przed SP Dobryń Duży i SP Misie. 
Wśród chłopców zwyciężyła SP Tuczna 
(Jakub Ustymowicz, Bartosz Moszkow-
ski, Adrian Gozaniuk) przed Woskrze-
nicami i Halasami. 
W Białej Podlaskiej rozegrano finał 
miasta w ramach Igrzysk Młodzieży 
Szkolnej w kategorii dziewcząt klas 

IV i młodszych. Pierwsze miejsce zdo-
była SP Nr 1, w składzie Klara Kapszu-
kiewicz, Laura Kutnik, wyprzedzając SP 
Nr 2 i SP Nr 9. 
W kategorii chłopców klas IV i młod-
szych najlepszymi okazali się ucznio-
wie SP Nr 1 (Bartek Matejek, Maciej 
Szymański, Szymon Kułakowski), ko-
lejne miejsca zajęły SP Nr 5 i SP Nr 2. 
W klasach V-VI najlepiej zagrały dziew-
częta z SSP Biała Podlaska w składzie 
Amelia Kroszczyńska, Klaudia Gło-

wacka. Kolejne miejsca zajęły SP Nr 2 
i SP Nr 1. W kategorii chłopców zwy-
ciężyli uczniowie SP Nr 1 ( Paweł Szym-
czuk, Mateusz Winiarek) przed SP Nr 
4 i SP Nr 9. W ramach Gimnazjady 
wśród dziewcząt najlepiej zaprezen-
towało się PGm 3 (Julia Czemierow-
ska, Daniela Romaniuk) przed PGm 2 
i PGm 6. Wśród chłopców równych so-
bie nie mieli uczniowie PGm 3 (Patryk 
Tymiński, Mateusz Małaszuk), którzy 
wyprzedzili PGm 6 i PGm 4. 

Zwycięzcy z Tucznej

Uczestnicy bialskiej gimnazjady

Ekipa Piątki Plus w komplecie
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